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Head 
vallaelanikud

K aks kolmandikku suvest 
on lehe ilmumise ajaks 
läbi. Juuni ja juuli on 

meile pakkunud rohkelt kul-
tuurisündmusi ja mõnusalt pal-
ju palavaid rannailmasid.

Hoolimata suvepuhkuste 
ajast on ka valla jaoks juuni ja 
juuli olnud tegusad kuud. Val-
lavalitsuse meeskonnaga on 
liitunud mitmed uued inimesed 
ning augustis võib täiendust tul-
la veelgi. Suve alguses alustas 
meie meeskonnas tööd uus ma-
jandus- ja hankejuht Avo Berg-
ström. Juuli lõpust on täidetud 
ka finantsjuhi ja raamatupidaja 
ametikohad. Tööd alustas Hal-
jala valla finantsjuhina pikaaeg-

ne Rakvere valla finantsnõunik 
Reet Keskküla ning raamatupi-
dajana Johanna-Laurita Iljušin. 
Juulis kuulutasime välja kon-
kursi teabe- ja andmehalduri 
ametikohale. Otsime uut ini-
mest, kes infotehnoloogiaajas-
tul hoiaks silma peal sellel, kui-
das me oma andmeid kaitseme 
ning panustaks vallavalitsuse 
infosüsteemide korrasolekusse 
ja IT-valdkonna arenduspro-
jektide elluviimisesse. 

Suvi on möödunud hästi ka 
projektide osas. Haljala kooli 
ehitus sujub graafikupäraselt 
ning tänaseks on vana koolima-
ja ja võimla ametlikult ajalukku 
kirjutatud. Tööd käivad kom-
munikatsioonide ehitamisega, 
et esimesel võimalusel uute 
hoonete ehitamisega algust 

teha. Rõõmusõnumina saime 
juulis teada, et uue spordihoo-
ne ehitamiseks saame üle mil-
joni euro toetust. See tähendab 
jällegi, et valla laenukoormus 
jääb planeeritust väiksemaks. 
COVID-19 olukorra tõttu ko-
halikele omavalitsustele jaga-
tavast investeeringutoetusest 
saime meie 135 000 eurot, mille 
suuname Võsu aleviku Kingu ja 
Simona silla vahelise kõnnitee 
ehitusse. Soovime suvega ka 
võimalikult palju teid vastavalt 
eelarvevõimalustele korda teha 
või mustkatte alla viia. Kaardis-
tus teede kohta on koostatud 
ning sellest lähtuvalt ka edas-
pidiseid investeeringuid teede 
osas teeme. Käsil on Haljala 
Rahvamaja küttesüsteemi re-
konstrueerimistööd. Loodame 

sellega saavutada ikkagi teatava 
kokkuhoiu, et hoone ülalpida-
miskulusid pikas perspektiivis 
vähendada.

Hea meel on teavitada, et 
ka tervishoiuvaldkonnas on 
sellel suvel positiivseid aren-
guid olnud. Vallavalitsus sõlmis 
kokkuleppe noore perearstiga, 
kes peagi pikaaegase ja kõrgelt 
hinnatud Haljala perearsti Koi-
du Saamoti nimistu üle võtab. 
Praegu töötavad nad üksteisega 
käsikäes, et sisseelamine või-
malikult sujuvalt läheks. Vald 
on loomas ka perearstide toeta-
mise korda, et ka lähitulevikus 
kindlustada perearstiteenuse 
kättesaadavus meie inimestele. 
Tervishoiust rääkides ei saa üle 
ega ümber koroonaviirusest. 
Peale koroonavaba suve peame 

kahjuks tõdema, et viirus pole 
meie seast endiselt kadunud. 
Peame jätkuvalt ennast hoidma 
ja pingutama, et kolmas laine 
tulemata jääks või kergelt ning 
kiirelt mööduks. Parim viis sel-
leks on lasta ennast vaktsineeri-
da. Rõõmustan, et üle 64 prot-
sendi Haljala valla inimestest 

on seda võimalust kasutanud. 
Hoiame üksteist ja teeme kõik, 
mis meie võimuses, et hoida 
ühiskond võimalikult avatuna.

Mõnusat ja sooja augustikuud 
soovides

Ivar Lilleberg
Haljala vallavanem

Meeleolukas Haljala valla jaanituli 
Palmse mõisas tõi kokku 2500 inimest 
S ellel aastal süüdati Halja-

la valla jaanituli 23. juunil 
Palmse mõisas. Jaaniõhtu 

kujunes lõbusaks rahvapeoks. 
Jaanipeol tantsiti, Lahemaa 
Rahwamuusikute saatel süü-
dati tulerituaaliga jaanituli pre-
sidendi pool teele saadetud 
võidutulega, võisteldi ja mängiti 
jaanipäevale kohaselt ning öö 
saabudes otsiti sõnajalaõit. Keha 
sai kinnitada Palmse mõisa roo-
gadega ning lõbusõitu tehti po-
nide ja hobukaarikuga. 

Rahvapidu alustas Lahemaa 
Rahwamuusikute esinemine 
ning tantsuplatsile tõi inimesed 
kokku Eesti üks lahedamaid roc-

kabilly ansambel Boogie Com-
pany. Õhtut juhtis Rakvere teatri 
näitleja Margus Groznõi.

Haljala valla meeleoluka jaani-
päeva tähistamisega võib vägagi 
rahule jääda. Inimesi kogunes 
mõisaparki üle ootuste palju ning 
saadud tagasisidest kumas läbi, et 
selleaastane valla jaanituli oli just 
kunagi Palmses toimunud legen-
daarsete jaaniõhtute moodi.

Valla jaanituli süttis Palm-
se mõisas tänu vallavalitsuse ja 
Palmse mõisa koostööle. Plaa-
ne jaanipäeva osas hakati tege-
ma varakult ning nii pöördutigi 
Palmse mõisa poole, et jaanituli 
ühiselt just Lahemaa sümbolina 

tuntud Palmse mõisas rahvus-
pargi 50. juubeliaastal korralda-
da. Omavaheline koostöö sujus 
edukalt, toimusid mitmed koh-
tumised ja üksteisega hoiti tihe-
dalt ühendust. Ühiselt jaanipäeva 
korraldamine oli ilus algus valla 
ja mõisa omavahelise koostöö 
järgmisele etapile, kuna alates 
jaanuarist on ametis uus mõisa 
direktor. 

Aasta algusest Palmse mõi-
sa direktorina alustanud Janne 
Kallakmaa sõnas, et nad olid 
meeskonnaga meelitatud valla 
ettepanekust koostöös süüdata 
valla jaanituli Palmse mõisapar-
gis. „Meil oli suur rõõm taas-

elustada Palmse mõisa tradit-
siooniline jaanituli. Tänu heale 
meeskonnatööle oli nii noortel 
kui ka vanadel jaaniõhtul pal-
ju tegevusi,“ sõnas Kallakmaa. 
Jannel jätkus palju kiidusõnu 
tublidele mõisa aednikele, kes 
süütasid pargis ansambli viimas-
te lugude saatel sajad küünlad, et 
õhtu eriti romantilise ja idüllilise 
lõpu saaks. „Täname vallavalit-
sust meeldiva koostöö eest ja 
taevataati, kes meile imelise soo-
ja ning tuulevaikse õhtu kinkis. 
Sügav kummardus külalistele, 
kes meid usaldasid ja oma õhtu 
meiega veetsid. Ootame teid 
alati tagasi,“ lausus rõõmsal mee-

lel Palmse mõisa direktor Janne 
Kallakmaa.

Haljala valla avalike suhete 
spetsialist Kent Kerner kiidab 
koostööd Palmse mõisaga. „Jaa-
niõhtu korraldamine sujus hästi 
ning 23. juunil toimus maakonna 
meeleolukam jaanipidu kindlas-
ti Palmse kaunis mõisapargis,“ 
sõnas Kerner ning lisas, et täna-
vune jaanituli oli ilus algus uue 
jaanipäeva traditsiooni sünni-
le. Nimelt hakkab alates sellest 
aastast süüdatakse Haljala valla 
jaanituli igal aastal valla eri paigas 
ning koostööd soovitakse teha 
kohalike ettevõtjate, mittetulun-
dusühingute ning kogukonnaga.

Haljala valla jaanitule järgmise 
toimumiskoha otsingud on juba 
käimas, seega hea Haljala valla 
ettevõtja, kogukonnaaktivist või 
seltsitegelane, kui tunned, et 
järgmine jaanipidu võiks toimu-
da just Sinu hoovis, anna sellest 
vallavalitsusel teada.

Täname kõiki, kes Haljala val-
la jaanitulest Palmse mõisas osa 
võtsid ning õhtu meeleolukaks 
kujunemisele oma panuse and-
sid!

Kent Kerner
Haljala valla avalike  

suhete spetsialist
Janne Kallakmaa

Palmse mõisa direktor
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HALJALA VALLAVALITSUSE istungite kokkuvõtted
2.06.2021 ISTUNG

• Kinnitati aktsiaseltsi Haljala Soojus 2020. a majandusaasta 
aruanne.

• Määrati sotsiaaltoetus kolmele isikule kokku summas 870 eu-
rot.

• Määtati huvilaagri toetus ühele õpilasele.
• Anti luba MTÜ-l Eesti Purjelaualiit korraldada 5. ja 6. 

juunil 2021 Käsmus avalik üritus, „Purjelauavõistlus Võsu 
FUN“, MTÜ-l Rakvere Orienteerumisklubi korraldada 5. ja 
6. juunil 2021 „Eesti Meistrivõistlused rattaorienteerumi-
ses“, Võsu Sufikool OÜ-l korraldada 5. juunil 2021 „Võsu Sur-
fikool 2021 hooaja avamine“ ja OÜ-l Berit Grupp korraldada  
8. -13. juuni 2021. a Käsmu külas meremuuseumi platsil avalike 
ürituste sari ürituste sari „Käsmu Kaunid Kontserdid 2021“ 

• Tehti volikogule ettepanek Haljala Vallavolikogu 15.05.2018 
määruse nr 23 „Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded“ 
muutmiseks ja esitati vastav eelnõu.

• Tehti Peeter Toominga nimelise fotopreemia konkursiko-
misjonile ettepanek määrata konkursi tähtajaks 1. oktoober 2021 
ja määrati Peeter Toominga nimelise fotopreemia auhinnafondi 
suuruseks 1000 eurot.

• Tehti volikogule ettepanek nõustuda Haljala aleviku Uus põik 
19 hoonestusõiguse koormamiseks hüpoteegiga ja esitati vastav 
eelnõu.

• Määrati Liiguste külas asuva Uueveski katastriüksuse jagami-
sel tekkivate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed

• Kiideti heaks 2020. aasta Hajaasustuse programmi projekti 
„Veetöötlusseadmed Ero-Hansu talule” aruanne.

• Otsustati jätta vaie Haljala Vallavalitsuse ehitusspetsialisti 
poolt koostatud haldusakti, ehitusteatise alusel ehitusõiguse and-
misest keeldumine Haljala vallas Vainupea külas Rannakivi ka-
tastriüksusel abihoone laiendamiseks rahuldamata.

• Otsustati mitte määrata projekteerimistingimusi üksikelamu 
püstitamiseks Vihula küla Saarma kinnistul.

• Väljastati ehitusluba Eisma külas Suurekivi katastriüksuse 
puurkaevu rajamiseks, Eisma külas Sulevi katastriüksusele spor-
diväljaku ehitamiseks ja Kisuvere külas Tõnikse katastriüksusel 
elamu ehitamiseks.

• Väljastati kasutusluba Karepa külas Saviserva katastriüksuse 
suvemajale ja saunale.

• Määrati projekteerimistingimused Eisma külas Laine vkt 7 
katastriüksusele suvila, Eisma külas Pohlametsa katastriüksusele 
saunamaja ja Käsmu külas Põllu tn 31 katastriüksusele üksikelamu 
projekti koostamiseks.

• Infotunnis oli arutusel:
 ●reklaamimaks Haljala vallas
 ●volikogu liikmete arvu määramine ja valimisringkonna moo-
dustamine ning valmimiskomisjoni koosseisu kinnitamine.

9.06.2021 ISTUNG
• Otsustati sõlmida vara (Võsu rannaklubi ruumid) tasuta kasu-

tamise leping MTÜ-ga Pailaps.
• Anti luba SA-l Virumaa Muuseumid korraldada Haljala val-

la jaanituli Palmses ja Haljala Rahvamajal korraldada 2.-4. juulil 
2021. a avalik üritus „Haljala Kihelkond 780“.

• Haljala kihelkonnapäevade korraldamiseks.
• Määrati huvilaagri toetus ühele õpilasele.
• Eraldati vallaeelarve reservfondist 914 eurot ASSE Eesti 

MTÜ-le toetamaks ühe õpilase osalemist vahetusõpilaste prog-
rammis.

• Väljastati ehitusluba Sagadi külas Mõisa katastriüksusel mõi-
sahoone köögi ümberehitamiseks ja Võsupere külas Metsakodu 
katastriüksusele puurkaevu rajamiseks ning seoses vastuoluga 
kehtiva detailplaneeringuga keelduti ehitusloa väljastamisest 
puurkaevu rajamiseks Vainupea külas Metsa katastriüksusele.

• Määrati projekteerimistingimused Sauste külas Tammejõe 
katastriüksusele elamu laiendamiseks ja  Vergi külas Luige tee 1 
katastriüksusele elamu laiendamiseks üle 33% selle esialgu ka-
vandatud mahust.

• Määrati Eisma külas katastriüksuse 88703:003:0451 ko-
ha-aadressiks Kivimere.

• Määrati Vanamõisa külas asuva Õiekobara katastriüksuse ja-
gamisel tekkivate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.

• Otsustati korraldada majandusosakonnale kaubiku soetami-
seks lihthange.

• Otsustati hüvitada sõiduauto velje remont summas 96 eurot.
• Otsustati esitada volikogule menetlemiseks järgmised eel-

nõud:
 ●Haljala valla 2021. aasta esimene lisaeelarve;
 ●Loa andmine vallavara võõrandamiseks;
 ●COVID-19 olukorras kohaliku omavalitsuse üksustele inves-
teeringuteks ning lammutamise ja remonttöödega seotud te-
gevusteks toetuse taotlemine (Võsu alevikus Kingu ja Simona 
silla vahelise kõnnitee rajamine);

• Infotunnis oli arutusel Võsu külaseltsi pöördumine Võsu ran-
nafestivali korraldamisest.

16.06.2021 ISTUNG
• Otsustati jätta Vilmar Neeme vaie Haljala Vallavalitsuse 

09.06.2021 korralduse nr 282 alusel ehitusloa väljastamisest keel-
dumine Vainupea külas Metsa katastriüksusele puurkaevu raja-
miseks rahuldamata.

• Väljastati ehitusluba Sagadi küla Saare katastriüksusele puur-
kaevu rajamiseks, Metsiku külas Vanakooli katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks ja Haljala alevikus Tallinna mnt 2 asuva 
majutusasutuse ümberehitamiseks.

• Kooskõlastati Võsu Kooli töötajate koosseis alates 21.06.2021.
• Määrati huvilaagri toetus kolmele õpilasele.
• Määrati huvitegevuse teenusepakkuja toetus Maare Sport 

MTÜ-le summas 360 eurot kuus ajavahemikul 01.07.-31.08.2021 
toimuvate tennisetreeningute läbiviimiseks Haljala valla õpilas-
tele Võsul.

• Määrati ühele isikule sotsiaaltoetus summas 300 eurot.
• Lõpetati kahe isiku kooldus ja hooldajale hooldajatoetuse 

maksmine.
• Anti luba OÜ-l Tulekild Ilutulestikud korraldada 3. juulil 2021 

ilutulestik Haljala Rahvamaja kinnistul.
• Anti luba FIE Tiit Mäekivil korraldada 19. juunil 2021. a „Hal-

jala vanavara- ja käsitöölaat“ ja MTÜ-l KLOTS korraldada 20. 
augustil 2021. a Haljala alevikus Veskijärve tänaval ja kinnistul 
Veskijärve 3a avalik üritus „Tahmaküla tänavafestival“.

• Väljastati Kauni Muusika MTÜ-le luba reklaami paigaldami-
seks Kisuvere külas Kivisaare katastriüksusele alates 07.06.2021 
kuni 25.07.2021.

• Määrati Liiguste külas Konso katastriüksuse ja Sauste külas 
Kapten Trummi katastriüksuse jagamisel tekkivate katastriüksus-
te lähiaadressid ja sihtotstarbed.

• Määrati munitsipaalomandisse antavate katastriüksuste Aed-
niku juurdelõige ja Ernst juurdelõige koha aadressideks vastavalt 
Teeserva ja Aasapõllu tee.

• Nõustuti sundvalduse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks Hal-
jala alevikus asuvale kinnistule aadressiga Uus tänav L1.

• Tehti volikogule ettepanek tunnistada Uus tänava väikeela-
murajooni detailplaneering osaliselt kehtetuks piirdeaeda käsit-
leva peatüki osas ja esitati vastav eelnõu.

• Kinnitati 2021. aasta Hajaasustuse programmi toetuse saajad.
• Kinnitati Võsu sadama sadamateenuste hinnakiri alates 21. 

juunist 2021.
• Otsustati panna avalikule kirjalikule enampakkumisele elu-

ruum aadressil Võsu alevik, Mere tänav 34, korter 1.

22.06.2021 ISTUNG
• Anti luba Karepa Selts MTÜ-l korraldada 10. juulil 2021. a 

„Karepa 21. kodukandipäev“ ja Sky Management OÜ-l korraldada 
avalike ürituste sari „Võsu Sadamakontserdid“ ajavahemikul 15.-
24. juuli 2021. a.

• Väljastati Berit Grupp OÜ-le luba reklaami paigaldamiseks 
Käsmu küla Neeme tee 48 kinnistule alates 26.05.2021 kuni 
01.08.2021 ja Rakvere Kliima OÜ-le luba reklaami paigaldamiseks 
Kisuvere küla Kooli kinnistule alates 04.06.2021 kuni 14.06.2022.

• Kooskõlastati Haljala Kooli töötajate koosseis alates 
23.06.2021.

• Määrati huvilaagri toetus ühele õpilasele.
• Määrati huvitegevuse toetus kahele õpilasele.
• Otsustati anda MTÜ Võsu Külaselts tasuta kasutusse 510 m2 

suurune maatükk Võsu alevikus Laine ja Vavaduse tänava vaheli-
sel rannaalal, tähtajaga viis aastat ja lubada paigaldada nimetatud 
maale külakiik.

• Väljastati ehitusluba Koljaku külas Roosi katastriüksusele ja 
Mustoja külas Mustja katastriüksusele puurkaevu rajamiseks.

• Väljastati kasutusluba 17174 Rõmeda-Põdruse T2 kergliiklus-
teele (Haljala alevikus).

• Määrati Võsu alevikus asuvate kinnistute Metsise tn 6 ja Met-
sise tn 8 piiride muutmisel tekkivate katastriüksuste lähiaadressid 
ja sihtotstarbed.

• Nõustuti sundvalduse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks Hal-
jala alevikus asuvale Rakvere kõnnitee, Rakvere mnt 8b ja Rakve-
re mnt 10 kinnistutele.

• Kiideti heaks Haljala valla 2020. aasta konsolideeritud majan-
dusaasta aruanne, millele on lisatud 21.06.2021 audiitori aruanne 
ja esitati volikogule kinnitamiseks.

• Tehti volikogule ettepanek mitte nõustuda Pehka uuringu-
ruumi geoloogilise uuringuloa andmisega ning esitati vastav eel-
nõu.

• Tehti volikogule ettepanek algatada Käsmu sadama üldpla-
neeringut muutev detailplaneering ja keskkonnamõju strateegi-
lise hindamine ning esitati vastav eelnõu.

• Nimetati MTÜ Võsu Sadam juhatuse liikmeks Ivar Lilleberg.
• Otsustati tellida Essu külas Tammispea tee 17 varemete lam-

mutusprojekt ja võtta eelhinnapakkumused lammutustööde telli-
miseks ning esitada Sihtaustusele KredEx kasutusest välja lange-
nud ehitise lammutamise toetuse taotlus.

• Otsustati tunnistada edukaks Luminor Bank AS poolt esitatud 
tingimustele vastav laenu pakkumus ja sõlmida pakkujaga leping.

29.06.2021 ISTUNG
• Toimus Aktsiaselts Haljala Soojus üldkoosolek, kus oli tee-

maks Võsu ja Käsmu ÜVK projektid. Projektid ei saanud KIKi 

keskkonnaprogrammi 2021. a taotlusvoorust rahastust ning on 
vaja otsustada, kuidas ja mis ulatuses nende projektidega edasi 
minna. Koosolekul otsust vastu ei võetud.

30.06.2021 ISTUNG
• Määrati sotsiaaltoetus ühele isikule summas 100 eurot.
• Otsustati tasuda ühe lapse sotsiaalteenuse kulud ja kompen-

seerida kulutused transportimiseks teenusele.
• Määrati kahele isikule hooldus ja hooldajale hooldajatoetus.
• Määrati huvilaagri toetus ühele õpilasele.
• Määrati ühele õpilasele huvitegevuse õppuri toetus.
• Anti luba Maire Muruveel korraldada 11. juuli 2021 Võsu ran-

naalal avalik üritus „Võsu Liivaskulptuurid 2021“ ja Võsu Sufikool 
OÜ-l korraldada kinnistul Võsu rand 2 avalike ürituste sari:

 ●02.07.2021 ja 03.07.2021 „Chill house beat, Surfikooli DJ“;
 ●09.07.2021 ja 10.07.2021 „Saxofonist Jürgen Holmberg ja DJ 
KIKKO“;
 ●16.07.2021 ja 17.07. 2021 „Surfikooli dance training & SUP joo-
ga“.

• Väljastati ehitusluba Palmse külas Vihma katastriüksusel ük-
sikelamu ehitamiseks ja Eisma külas Liivakünka 2 katastriüksusel 
hosteli ümberehitamiseks.

• Rahuldada Haljala Vallavalitsuse 26.05.2021 korraldusele nr 
255 „Haljala valla Eisma küla Nõmmemaage maaüksuse detail-
planeeringu algatamine“ esitatud vaie osaliselt.

• Algatati Haljala vallas Toolse külas Kõrtsi, Niiduääre ja Ka-
narbiku maaüksuste detailplaneering, kinnitati detailplaneeringu 
lähteseisukohad ja planeeringuala.

• Otsustati lugeda üks jäätmevaldaja talveperioodil korraldatud 
jäätmeveoga mitteliitunuks.

• Kinnitati kahe kinnistu ühise jäätmemahuti kasutamine ja ot-
sustati lugeda kinnistud talveperioodil korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitunuks.

7.07.2021 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Lõpetati ühele isikule koduhooldusteenuse osutamine.
• Suunata üks isik valla poolt osaliselt tasustatavale üldhool-

dusteenusele.
• Lõpetati ühe isiku hooldus ja hooldajale hooldajatoetuse 

maksmine.
• Kooskõlastati Haljala Rahvamaja struktuur ja töötajate koos-

seis alates 1. juulist 2021.
• Määrati huvikooli õppuri toetus ühele õpilasele.
• Määrati huvilaagri toetus kolmele õpilasele.
• Anti luba Haljala vallavalitsusel korraldada 9. ja 10. juulil 2021 

„Võsu Muusikapäevad 2021“, Luureretked OÜ-l korraldada 11. 
juuli 2021 Toolse ordulinnuse juures avalik üritus „Toolse ordu-
linnus 550“ ja Sky Management OÜ-l korraldada 30. ja 31. juulil 
2021 Võsu alevikus Võsu rannaalal avalik üritus „Võsu Rannafes-
tival 2021“.

• Väljastati Sky Management OÜ-le luba reklaami paigalda-
miseks Võsu alevik Mere tn 14 katastriüksusele alates 10.07.2021 
kuni 01.08.2021.

• Kehtestati ajutine liikluskorraldus Võsu alevikus ja otsustati 
sulgeda mootorsõidukite liikluseks Rakvere tee, Mere tänav ja 
osaliselt Võsu-Lepispea tee ajavahemikul 30. juuli 2021 kell 8.00 
kuni 1. august 2021.

• Väljastati ehitusluba Võsu alevikus Mere tn 43 katastriüksu-
sele üksikelamu ehitamiseks ja Eisma külas Mereranna kinnistule 
ujumissilla paigaldamiseks.

• Määrati Vainupea külas asuva Toominga katastriüksuse jaga-
misel tekkivate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.

14.07.2021 ISTUNG
• Otsustati võõrandada vallavara (kolm korteriomandit, kolm 

kinnistut) kirjaliku enampakkumise korras ning moodustati val-
lavarakomisjon, kuhu kuuluvad Ivar Lilleberg, Avo Bergström ja 
Martti Sikka.

• Kinnitati Võsu alevikus Mere tn 34-1 eluruumi üürimiseks 
avaliku kirjaliku enampakkumise tulemused.

• Väljastati ehitusluba Palmse külas Loojangu katastriüksusele 
üksikelamu püstitamiseks.

• Otsustati lugeda neli jäätmevaldajat perioodiliselt korraldatud 
jäätmeveoga mitteliitunuks.

• Määrati Haljala valla valimiskomisjoni asukohaks Mere tn 6, 
Võsu alevik, Haljala vald, Lääne-Virumaa.

• Kinnitati avaliku ürituse korraldamise loa taotluse vorm ala-
tes 1. septembrist 2021.

• Otsustati anda vallavara kasutusse avaliku ürituse „Võsu Ran-
nafestival 2021“ korraldamiseks.

• Otsustati paigaldada ajutine liikluskorraldusvahend kõrvaltä-
navale nr 8870234 Võsu Rannafestivali toimumise ajaks.

• Väljastati avaliku ürituse korraldamise luba MTÜ-le Võsu Kü-
laselts avaliku ürituse „Kuurordi päevad“ korraldamiseks.

• Otsustati esitada volikogule menetlemiseks järgmised eel-
nõud: „Haljala valla välireklaami paigaldamise eeskiri“ ja „Rek-
laamimaksu kehtestamine Haljala vallas“.

• Infopunktina toimus arutelu Võsu parkimiskorraldusest. 
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Vallavara võõrandamine kirjaliku enampakkumise korras

H aljala Vallavalitsus kuulutab 
välja kirjaliku enampakkumise 
järgnevate kinnisasjade ja kor-

teriomandite võõrandamiseks:
• korteriomand aadressil Trahteri 

tee 7-2, Aaspere küla, Haljala vald, 
Lääne-Viru maakond, mille üldpind 
on 42,7m2 (kahetoaline). Enampak-
kumise alghind on 5700 eurot;

• korteriomand aadressil Kressaia 
korter 1, Kõldu küla, Haljala vald, Lää-
ne-Viru maakond, mille üldpind on 
27,9m2 (ühetoaline). Enampakkumise 
alghind on 1000 eurot;

• korteriomand Kressaia korter 2, 
Kõldu küla, Haljala vald, Lääne-Viru 
maakond, mille üldpind on 53,9m2 
(kolmetoaline). Enampakkumise alg-
hind on 1600 eurot;

• kinnistu aadressil Raamatuko-
gu, Karepa küla, Haljala vald, Lää-
ne-Viru maakond, katastritunnusega 
19001:001:0900. Enampakkumise 
alghind on 89 000 eurot;

• kinnistu aadressil Käntsakooli, 
Annikvere küla, Haljala vald, Lää-
ne-Viru maakond, katastritunnusega 
88702:002:0232. Enampakkumise 
alghind on 4100 eurot;

• kinnistu aadressil Haraka, Eis-
ma küla, Haljala vald, Lääne-Vi-
ru maakond, katastritunnusega 
88703:002:0129. Enampakkumise 
alghind on 27 000 eurot.

Kirjalikud pakkumised tuleb esitada 
paberkandjal kinnises ümbrikus teksti-
ga „Enampakkumine (soovitud kinnis-
asja nimi). Mitte avada enne 18.08.2021 

kell 11.00“ postiaadressile Mere tn 6, 
Võsu alevik, Haljala vald, Lääne-Viru-
maa. Kirjalike pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 18. august 2021 kell 10.00, 
pakkumiste avamise aeg on 18.08.2021 
kell 11.00 ja pakkumiste avamise asu-
kohaks Haljala vallavalitsuse II korruse 
saal, aadressil Mere tn 6, Võsu alevik, 
Haljala vald, Lääne-Virumaa.

Võõrandatava varaga saab tutvu-
da eelneval kokkuleppel kohapeal 
26.07.-13.08.2021 Haljala Vallavalitsu-
se tööaegadel.

Täpsemad vallavara võõrandamise 
ja pakkumise esitamisega seotud tin-
gimused leiab veebiaadressilt: www.
haljala.ee/vallavara-voorandamine. 

HALJALA  
VALLAVOLIKOGU  
istung nr 50
Võsul 29. juunil 2021 kell 16.00.

Istungil osales 16 volikogu liiget: Leo 
Aadel, Leo Bergström, Annika Halli-
mäe, Krista Keedus, Urve Kingumets, 
Rainer Lille, Aivar Maurer, Jaan Mee-
rits, Urmas Osila, Margus Punane, Anti 
Puusepp, Greete Toming, Triin To-
ming, Tea Treufeldt, Aide Veinjärv ja 
Vello Väinsalu. 

Istungi alguses, enne päevakorra-
punktide sisulist arutelu Leo Aadel, 
Urmas Osila ja Tea Treufeldt lahkusid.

Istungil ei osalenud Alvar Jõe. 
Määrusega nr 95 võeti vastu Halja-

la valla 2021. aasta esimene lisaeelarve.
Määrusega nr 96 muudeti Haljala 

Vallavolikogu 15.05.2018 määrust nr 23 
„Avaliku ürituse korraldamise ja pida-
mise nõuded“.  

Otsusega nr 184 ei nõustutud Peh-
ka uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa andmisega.

Otsusega nr 185 algatati Käsmu sa-
dama üldplaneeringut muutev detail-
planeering ja keskkonnamõju stratee-
giline hindamine.

Otsusega nr 186 otsustati taotleda 
Rahandusministeeriumi regionaala-
rengu programmis kohaliku omava-
litsuse üksustele investeeringuteks, 
lammutamise ja remonditöödega seo-
tud tegevusteks toetust Võsu alevikus 
Kingu ja Simona silla vahelise kõnnitee 
rajamiseks.

Otsusega nr 187 anti vallavalitsuse-
le luba võõrandada enampakkumise 
teel kuus vallale kuuluvat kinnistut: 
Aaspere külas Trahteri tee 7-2, Kõl-
du külas Kressaia korter 1 ja Kressaia 
korter 2, Karepa külas Raamatukogu, 
Annikvere külas Käntsakooli ja Eisma 
külas Haraka kinnistu.

Otsusega nr 188 nõustuti valla 
omandis oleva Uus põik 19 kinnistut 
koormava hoonestusõiguse hüpotee-
giga koormamisega.

Otsusega nr 189 nõustuti isikliku 
kasutusõiguse seadmisega valla oman-
dis olevale Võsupere-Palmse tee L3 
kinnistule  Palmse Metall OÜ kasuks. 

Otsusega nr 190 nõustuti Tepelvälja 
külas asuva Kalmistu tee tasuta oman-
damisega vallale.

Otsusega nr 191 määrati Haljala 
Vallavolikogu järgmise koosseisu liik-
mete arvuks 17 ja moodustati vallavo-
likogu valimisteks üks valimisringkond 
numbriga 1, mille piiriks on Haljala 
valla piirid.

Otsusega nr 192 moodustati 5-liik-
meline valimiskomisjon ja nimetati ko-
misjoni esimeheks vallasekretär ning 
liikmeteks Anneli Kivisaar, Sirje Laigu, 
Riina Kaptein ja Helgi Vassar, asendus-
liikmeks Urve Vogt.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega 
saab tutvuda valla kantseleis ja elektroo-
nilises dokumendiregistris veebilehel:  
www.haljala.ee.

Kohalikud valimised 2021

K ohaliku omavalitsuse volikogu 
valimised toimuvad 17. oktoob-
ril 2021. aastal. Valimisnädal 

algab esmaspäeval ja koosneb kuuest 
eelhääletamise päevast ning lõpeb 
pühapäeval, valimispäeval. Eelhääle-
tamise perioodil on võimalik oma hääl 
anda elektrooniliselt.

VALIMISTE KORRALDAMISEST
Haljala Vallavolikogu 29. juuni 2021. aas-
ta otsusega nr 192 moodustati Haljala 
valla valimiskomisjon, kuhu kuuluvad:

1. vallasekretär Riina Must komisjo-
ni esimees

2. Anneli Kivisaar komisjoni aseesi-
mees

3. Sirje Laigu
4. Riina Kaptein
5. Helgi Vassar
valimiskomisjoni asendusliige Urve 

Vogt
Haljala Vallavalitsuse 14.07.2021 

korraldusega nr 369 määrati valimis-
komisjoni asukohaks Mere tn 6, Võsu 
alevik 45501, Lääne-Virumaa (Haljala 
vallavalitsus).

HALJALA VALLA  
VALIMISKOMISJONI TÖÖAJAD

1) 18. augustist kuni 15. septembrini 
2021 (v.a. 7. ja 9. september 2021)

- E kuni N kell 9.00-12.00 ja kell 
13.00-17.00 ning R kell 9.00 -14.00;

- 7. septembril (kandidaatide regist-
reerimiseks esitamise viimane päev)  
ja 9. septembril (kandideerimisdoku-
mentides vigade parandamise viima-
ne päev) kella 9.00-12.00 ja 13.00-
18.00;

2) 16. septembrist kuni 17. oktoob-
rini (valimispäevani) igal teisipäeval 
kella 9.00 - 12.00;

3) valimispäeval, 17. oktoobril kell 
9.00-22.00

4) 18. oktoobril (häälte teistkordne 
ülelugemine ja valimistulemuste kin-
nitamine) kella 10.00 kuni 16.00

VALIMISREKLAAMIST
Haljala valla infolehes Haljala Valla 

Sõnumid valimisreklaami avaldamist 
reguleerivad Haljala Vallavalitsuse 
24.03.2021 korraldusega nr 148 kinni-
tatud väljaandmise põhimõtted.

Tasulist valimisreklaami vallalehes 
ei avalikustata. Tasuta avaldatakse ko-
haliku omavalitsuse volikogu valimistel 
kõikide vallas kandideerivate erakon-
dade, valimisliitude ja üksikkandidaa-
tide põhiseisukohad ja nimekiri mak-
simaalses mahus kuni neli tuhat (4000) 
tähemärki. Sellekohane informatsioon 
edastatakse kandidaatidele peale kan-
didaatide registreerimist.

VÄLIREKLAAM
Avalikku ruumi valimisreklaami pai-
galdamiseks tuleb Haljala vallavalit-
suselt taotleda välireklaami paigal-
dusluba. Välireklaami paigaldusloa 
taotlemise informatsioon on avalikus-
tatud Haljala valla veebilehel.

Vastavalt Haljala valla reklaami-
maksu kehtestamise määrustele ei 
maksustata erakondade, valimisliitu-
de ja üksikkandidaatide valimiskam-
paania reklaami.

Rohkem informatsiooni valimiste 
kohta leiab veebiaadressilt www.vali-
mised.ee. 

PLANEERINGUTEATED

DETAILPLANEERINGU KOOSTAMI-
SE ALGATAMINE HALJALA VALLAS 
TOOLSE KÜLAS KÕRTSI, NIIDUÄÄ-
RE JA KANARBIKU MAAÜKSUSTEL

Haljala Vallavalitsus avaldab tea-
daande planeerimisseaduse (PlanS) § 
128 lõike 6 alusel. 

Haljala Vallavalitsus teatab, et Hal-
jala Vallavalitsuse  30.06.2021 korral-
dusega nr 340 algatati Haljala vallas 
Toolse külas Kõrtsi, Niiduääre ja Ka-
narbiku maaüksuste detailplaneering.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on Kanarbiku maaüksuse jaga-
mine kaheks elamumaa sihtotstarbe-
ga krundiks. Kanarbiku maaüksusest 
tekkivatele kruntidele ehitusõiguse 
määramine, lõunapoolsele planeeri-
tavale krundile ühe elamu ja kahe abi-
hoone ehitamiseks (krundi suurus ca 
13138 m2 ) ning põhjapoolsele krundi-
le ühe suvila ehitamiseks (krundi suu-
rus ca 11125 m2 ). Vajalike tehnovõr-
kude ja rajatiste asukoha määramine, 
kitsenduste ja vajalike servituutide 
seadmine. Vajadusel ranna või kal-
da ehituskeeluvööndi vähendamine, 
teeservituudi seadmine. Kõrtsi maa-
üksusel on olemas vana kõrtsi vunda-
ment, millele ehitusõigust ei taotleta, 
planeeritavad hooned jääksid ehitus-
keeluvööndist välja. Planeeringuala 
pindala on ca 4 ha. Maaüksuseid läbib 
olemasolev tee, servituudi seadmise 
küsimus lahendatakse detailplanee-
ringuga.

Algatatav detailplaneeringu koosta-
mine on üldplaneeringu kohane. Uu-
ringute vajadus selgub planeerimise 
käigus.

ÜLDPLANEERINGUT 
MUUTVA KÄSMU SADAMA 
DETAILPLANEERINGU JA KESK-
KONNAMÕJU STRATEEGILISE 
HINDAMISE ALGATAMINE

Haljala Vallavalitsus teatab planee-
rimisseaduse § 77 lg 5 alusel, et Haljala 
Vallavolikogu 29.06.2021 otsusega nr 
185 algatati üldplaneeringut muutva 
Käsmu sadama detailplaneering ja 
keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine.

Käsmu sadama detailplaneering 
hõlmab Käsmu küla Merekooli tn 
5 (katastritunnus 92201:014:0108, 
pindala 1874 m2 ), Merekooli tn 5a 
(katastritunnus 19101:001:0128, pind-
ala 244 m2 ) maaüksuseid, osaliselt 
Merekooli tänavat (katastritunnus 
19101:001:0151), lähiümbrust ja mere-
kallast. Planeeringuala suurus on 2,4 
ha, millest maismaa ca 0,8 ha ja me-
reala ca 1,6 ha. Juurdepääs planeeri-
tavale alale toimub Neeme tee (Halja-
la- Käsmu tee) ja Merekooli tn kaudu. 
Planeeritavale alale jääb Merekooli 
tänav. Alale on võimalik läheneda ka 
mere poolt, kasutades rannas olemas-
olevaid paadisildu.

Detailplaneeringu eesmärk on ehi-
tusõiguse määramine sadamaraja-

tistele, sadamahoonetele, hoonetele 
ja taristule, kruntide moodustamine 
ja ümberkruntimine, sihtotstarbe 
muutmine ja määramine, sadamaak-
vatooriumi ettepaneku tegemine, 
kitsenduste, servituutide ja keskkon-
nakaitseliste ning muinsuskaitse-
liste tingimuste määramine, aad-
resside ja juurdepääsu määramine. 
Sadama arendamise vajadus tuleneb 
Käsmu külas sadamateenuse pakku-
mise arendamise vajadusest.

Otsusega on võimalik tutvuda töö-
päevadel Haljala vallamajas (Mere tn 
6, Võsu alevik) ja Haljala teenuskes-
kuses (Rakvere mnt 3, Haljala alevik).

HALJALA VALLAVALITSU-
SE 26.05.2021 KORRAL-
DUSE NR 255 „HALJA-
LA VALLAS EISMA KÜLAS 
NÕMMEMAAGE MAAÜKSUSE 
DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE“ MUUTMINE

Haljala Vallavalitsus avaldab tea-
daande planeerimisseaduse (PlanS) § 
128 lõike 7 alusel. 

Haljala Vallavalitsus teatab, et Hal-
jala Vallavalitsuse 26.05.2021 korral-
dust nr 255 „Haljala vallas Eisma külas 
Nõmmemaage maaüksuse detailpla-
neeringu algatamine“ muudeti Haljala 
Vallavalitsuse 07.07.2021 korraldusega 
nr 359. 

Korralduses nr 359 on muu-
detud korralduse nr 255 pream-

bula teine lõige ja sõnastatud see 
järgnevalt : „Nõmmemaage maa-
üksus piirneb Tagakarjamaa (ka-
tastritunnus 88703:002:2550), 
Kunnari-Madise (katastritunnus 
88703:002:2573), Urmase (katast-
ritunnus 88701:001:0754), Maage 
(katastritunnus 88703:002:00169), 
Sõnajala vkt 1 (katastritunnus 
88703:002:2250), Sõnajala vkt 9 (ka-
tastritunnus 88703:002:2240) kinnis-
tutega ja paikneb hoonestatud kinnis-
tute taga. Hetkel on maatükk kaetud 
võsa ja üksikute täismõõdus puudega, 
puud on plaanis säilitada. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks on 
olemasoleva maaüksuse sihtotstarbe 
muutmine elamumaaks, Nõmmemaa-
ge maaüksuse kruntimine 4 (neljaks) 
eraldi krundiks, millest igaühe suurus 
vähemalt 2000 m2 , et rajada sinna 
tulevikus 4 (neli) suvilat-elumaja koos 
ühe abihoonega, kruntidele hoones-
tusõiguse määramine, tehnovõrkude 
ja liikluskorralduse lahenduste näita-
mine ning potentsiaalsete kitsenduste 
ja servituutide vajaduste näitamine. 
Juurdepääs hoonestusalale on võima-
lik tagada maaüksusega piirnevalt era-
teelt, mis lahendatakse servituudiga.“ 
ning täiendatud on korralduse nr 255 
lisana olevat lähteseisukohta lausega 
“Juurdepääs hoonestusalale on või-
malik tagada maaüksusega piirnevalt 
erateelt, mis lahendatakse servituu-
diga”.

VÄLJAANDJA: Haljala Vallavalitsus

TOIMETAJA: Kent Kerner

KONTAKT: leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 2100

TRÜKK: Printall AS

KÜLJENDUS: Ajakirjastus OÜ

KOJUKANNE: Omniva
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami avaldamise 
soovid edastada hiljemalt 

kuu 15. kuupäevaks  
toimetuse meiliaadressile. 

Haljala valla 
avalike ürituste 
korraldamise ja 
pidamise nõuded 
muutuvad alates 
1. septembrist

H aljala Vallavolikogu 29. juuni 
2021 määrusega nr 96 muu-
deti avaliku ürituse korral-

damise ja pidamise nõudeid.
Määruse muutmisega ühtlustati 

kuupäevi. Peale muudatust tuleks 
taotlus avaliku ürituse korraldami-
seks esitada 30 päeva enne sünd-
muse toimumist ning vallavalitsus 
otsustab loa väljastamise kahe nä-
dala jooksul peale nõuetekohase 
taotluse saamist.

Ühe suure muudatusena täpsus-
tati lisadokumentide esitamise va-
jadust, mis puudutab riigiametite 
kooskõlastusi. Määruses on nüüd 
selgelt välja toodud, et kõrgenda-
tud turvariskiga sündmuse korral 
peavad taotlusele olema lisatud 
Päästeameti ja Politsei- ja Piirival-
veameti kooskõlastused. 

Kui varasemalt oli korras sees, et 
loa saanud üritused avalikustatakse 
sündmuste kalendris, siis nüüd ava-
likustatakse kõik väljastatud avaliku 
ürituse korraldamise load valla vee-
bilehel.

Uue lõikena toodi korda sisse 
punkt, mis käsitleb tagatisraha küsi-
mist. Seda lõiget kasutatakse ainult 
lähtuvalt ürituse iseloomust ja kui 
on näha, et ürituse toimumise käi-
gus võivad tekkida kahjud. Pigem 
jääb see lõige erandiks ning kasutust 
leiab väga spetsiifiliste ürituste pu-
hul, kus kasutatakse näiteks hulgali-
selt rasketehnikat vms. 

Muudatused jõustuvad 1. sep-
tembril. Samal päeval jõustub ka 
uus avaliku ürituse korraldamise 
loa taotluse vorm, mida edaspidiselt 
taotluse esitamisel kasutada tuleb.

HVS 
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Päikeseline perepäev 
Võsu rannas

P ühapäeval, 11. juuli hommikul 
kogunesid rõõmsad seltskonnad 
Võsu randa kaasas labidad, kas-

tekannud ja suured rannakotid muude 
põnevate töövahenditega. ”Võsu Lii-
vaskulptuurid 2021” võis alata. Osale-
ma oli tulnud 30 võistkonda erinevatest 
Eestimaa paikadest ja ka välismaalt. 
Lisaks Võsu inimestele tuli võistlejaid 
Tallinnast, Viimsist, Tapalt, Loksalt, 
Suurpealt, Käsmust, Vergist, Toolselt, 
Tartumaalt, Muikelt, Lahest, Pihlas-
pealt, Soomest, Saksamaalt ja paljudest 
muudest paikadest. Võistkonnad olid 
moodustatud pereliikmetest läbi mit-
me põlvkonna, sõpradest ja tuttavatest. 
On meeldiv tõdeda, et nii pikaaegne 
traditsioon, nagu seda on Võsu Liivas-
kulptuurid, kasvab iga korraldatud aas-
taga.

Päeva juhtis Jüri Muttika, kes kostitas 
ürituse vältel inimesi toredate interv-
juudega ja vahepalaks pakkus lastele 
lustakaid võistluseid. Lõbusa muusika-
ga hoidis tuju üleval ja keha liikumises 
Jon Mikiver. Üritust külastas ka Lõvi 
Leo koos piirkonnapolitseinik Meelis 
Palloni ja abipolitseinik Katrin Õunaga. 

Võsu Liivaskulptuurid on võistlus, 
kus iga osalenud võistkond saab ülla-
tusi täis kingikoti, kuid žürii ja rahva 
poolt valitud parimad tööd said lisaks 
ka auhinnad. Oleme siiralt tänulikud, 
et Võsu Liivaskulptuuride auhinnakot-
te aitasid täita sel aastal Meie Toidu-
kaubad, Sirena Pubi, Võsu Suvebutiik, 
Baseilo OÜ, Palmse Mõis, Vihula Mõis, 
Põhjakeskus, Eesti Politseimuuseum, 
Rakvere Linnus, Rohuaia Kohvik, Rak-
vere Piimaühistu, Mesi24, Farmi, Saa-
refood, Idüll, Tallinna Linnamuuseum, 
Rannarahva Muuseum, Eesti Mere-
muuseum, Eesti Vabaõhumuuseum, 
WOW Elamuskeskus, Eesti Maaelu-
muuseumid, SA Kalevipoja Koda, Eesti 
Kaevandusmuuseum, Narva Muuseum, 
Pokumaa, Lottemaa ja Karupoeg Puhh.  
Korraldamisel ja läbiviimisel olid toeks 
Võsu Vabatahtlik Tuletõrjeühing, Ur-
mas Osila, Tarvas Print, Palmse Me-
haanikakoda, Puhka Eestis, Võsu Uku-
lele, Liis Nõmme, Marko Torm ja Mart 
Rauba - aitäh Teile! Täname ka Haljala 
vallavalitsust. Täname südamest Anneli 
Kivisaart, Ivar Lillebergi, Martti Sikkat, 
Kent Kernerit ja teisi valla töötajaid, 
kes abistasid. Korraldajate poolt eriline 
tänu muidugi Jaanusele, kes valmistas 
ette liivakuhilad. Tänusõnad ka Rait 
Bürklandile, kes pakkus kõigile soovi-
jaile maitsvat kehakinnitust.

Oleme ülimalt rõõmsad, et ürituse 
toetajate nimekiri on nii pikk ja mit-
mekülgne ning täieneb iga aastaga. 
Korraldajad tänavad kõiki neid sõpru ja 
tuttavaid, kes on ulatanud abikäe üritu-
se edukaks kordaminekuks. See teebki 
sellest kogukonna päeva.

Sügav kummardus ka meie žürii ees, 
kuhu kuulusid Teet Suur, Ivar Lille-
berg, Riina Kaptein, Marje Schneider, 
Rein Kübarsepp, Urmas Tamm, Urmas 
Rauba ja Tiiu Tagamets. Meeliülenda-
vaim oli kindlasti see, et meiega ühine-
sid Marje Schneider, Rein Kübarsepp 
ja Kaire Rapur, kes Urmas Lahe poolt 
antud ideest hakkasid seda üritust kor-
raldama 2000. aastast ning meil on või-
malus traditsiooni jätkata.

Lahemaa rahvuspargi sünnipäeva 
auks valiti tänavu skulptuuride tee-
maks “Seiklused Lahemaal”. Valmis 
meisterdati 30 fantastilist skulptuuri, 
mida oli keeruline paremusjärjestada. 
Lisaks žürii lemmikute valimisele toi-
mus ka rahva lemmiku hääletus, mille 
võitjaks osutus võistkond Suvesõbrad 
tööga “Suurim elamus” ehk skulptuu-
rigrupp Koljaku karupoegadest. Tege-
mist oli suurepärase teostusega väga 
mahuka tööga.

Žürii tõi valminud skulptuuridest 
esile viie võistkonna tööd suvalises 
järjestuses. Võistkond Kolm Karu töö-
ga “Kuidas karu pruuniks sai” oskas 
etteantud liivakuhila vormida karu-
kujuliseks. Nende töö pealkiri oli hea 
kiiksuga ning töö ise suuremõõtmeline, 
mis skulptuuri juures oluline. Muidu-

gi küsitavaks jäi asjaolu, et kuidas sai 
karu üleni pruuniks kui ta päevitusrii-
deid kandis.  Meeskond Lahemaa töö 
“Mõis” oli kõrgeim teos püstloodis, 
raskesti teostatava seinaga. Konkreet-
ne, selge ja mõjus hästi. Sõpruskond 
Tapakad ehk TI (Tütred ja isad) tööga 
“Lahemaa matk” kujutasid oma töö-
ga matkajad imetlemas merd peale 
Viru raba matka. Väga sooja tundega ja 
emotsiooniga figuurid. Eelin Tiidema 
tööga “Õhtu metsateel” oli väga hästi 
ürituse teemaga haakuv tõestisündinud 
lugu, plussiks väike tekst meenutusega. 
Võistkond Murdlaine tööga “Seiklused 
Vergis” kujutas pingelist olukorda, mis 
oli väga hästi skulptuuriga edasi antud. 

Teiste liivaskulptuuride kommentaa-
re saab lugeda Võsu Liivaskulptuuride 
Facebooki lehelt. 

Üritusest osavõtmiseks ei ole seda-
võrd tähtis kunstioskus, vaid pigem 
võimalus anda oma lähedastele kõige 
südantsoojendav kingitus - kvaliteet-
selt koosveedetud aeg. See melu ja 
võitlusvaim, rõõmus meel ning ühtsus-
tunne oli tajutav terve päeva vältel ka 
pealtvaatajatele. Korraldajatel on hea 
meel, et kaunid liivaskulptuurid säili-
sid vaatajatele imetlemiseks nädalake-
se, selle eest suur tänu kaaskodanikele 
mõistva suhtumise ja kunsti austamise 
eest. 

Sügav kummardus ja aitäh teile kõi-
gile! 

Uute kohtumisteni,
Liivaskulptuuride meeskond 

SAAME TUTTAVAKS

Vallavalitsuse rahandusosakonnas 
alustasid tööd uued teenistujad

J uuli lõpus alustasid Haljala vallavalitsuse rahandusosakonnas tööd Reet 
Keskküla ja Johanna-Laurita Iljušin. 

26. juulil Haljala valla finantsjuhina tööd alustanud Reet Keskküla 
on lõpetanud Tartu Ülikooli ja saanud magistrikraadi ärijuhtimises finants-
juhtimise suunal. Avalikus sektoris on Reedal töökogemust alates 2001. aas-
tast, mil ta alustas tööd Vihula vallavalitsuses pearaamatupidajana. Viimaseks 
töökohaks on tal Rakvere vallavalitsus, kus töötas pikalt finantsnõunikuna. 

Valla uus finantsjuht sõnab, et kuna kodu asub tal Haljala vallas, siis see oli 
ka peamiseks ajendiks, miks ta finantsjuhi konkursil osaleda soovis. „Tund-
sin, et tahaksin oma koduvalla käekäiku panuse anda,“ sõnas Reet Keskküla 
ning lisas, et tööalaselt on uued väljakutsed alati head ja vajalikud. 

Reet kommenteerib, et tema peamised tööülesanded ongi seotud rahan-
dusosakonna juhtimisega ning valla eelarvega. Finantsjuht koordineerib 
valla eelarvete, lisaeelarvete ning eelarvestrateegia koostamist ja analüüsib 
eelarve täitmist. 

Uue finantsjuhi suurim ootus tööle on, et koostöö oleks tulemuslik. „Soo-
vin, et koostöö nii vallavalitsuse teenistujate, hallatavate asutuste kui ka vo-
likoguga oleks töine ja et sellel koostööl oleks valla jaoks positiivne tulem,“ 
sõnas Reet Keskküla ning lisas, et loodab tänu finantsvaldkonna tulemusli-
kule tööle toetada kogu valla arengut. 

Finantsjuht Reet Keskküla sõnab, et mais avalikuks tulnud vallaraha 
omastamise juhtum on kahetsusväärne. „Peame rõhku panema protseduu-
rireeglite muutmisele ning riskide maandamisele. Osakond peab töötama 
selliselt, et töölõigud on teenistujate vahel jagatud, sest nii välistame selliste 
olukordade tekkimise,“ sõnas finantsjuht, kelle soov on rahandusosakonna 
töös kasutada veelgi enam infotehnoloogilisi vahendeid, et tööprotsesse kii-
rendada. „Mõtteid on palju, mida ja kuidas teha, kuid asjatult rapsima ei tasu 
hakata. Elan veidi sisse, sõnastan konkreetsed plaanid ning siis hakkame 
muudatusi ellu viima“.

Reeda lemmikhobiks on kriminaalromaanide lugemine ning vaba aega si-
sutavad peamiselt lapselapsed.

Haljala vallavalitsuse raamatupidaja teenistuskohal töötab alates 26. juu-
list Johanna-Laurita Iljušin (pildil. 

Johanna-Laurita on omandanud kõrghariduse Tallinna Tehnikakõrgkooli 
teenusmajanduse instituudis majandusarvestuse erialal. Varasemat töökoge-
must on noorel neiul eri valdkondadest, kuid raamatupidamise valdkonnas 
on see esmane tähtajatu töökogemus.

Haljala valla raamatupidaja Johanna-Laurita sõnas, et otsustas konkursil 
osaleda, kuna kooliõpingute ajal tekkis tal soov töötada avalikus sektoris.  
„Töö kohalikus omavalitsuses tundub ääretult huvitav ja vastutusrikas. Kon-
kursikuulutust nähes leidsin, et see oleks põnev väljakutse ning seetõttu ka 
kandideerisin,“ sõnas noor vallavalitsuse teenistuja ning lubas, et kasutab 
koolis saadud teadmisi parimal viisil ning proovib kohaliku omavalitsuse 
süsteemi kiirelt selgeks saada.

Raamatupidaja peamised tööülesanded on müügiarvete koostamine, 
maksekorralduste vormistamine, kassa- ja pangaoperatsioonide arvestuse 
pidamine ning palgaarvestuse teostamine.

Uuelt töökohalt ootab Johanna-Laurita, et temast oleks vallavalitsuse ja 
hallatavate asutuste töötajatele kasu ja et koostöö omavahel sujuks. „Mul 
on hea meel olla osa Haljala vallavalitsuse meeskonnast ja anda seeläbi oma 
panus Haljala valda,“ sõnas Johanna-Laurita.

Vaba aega sisustab uus raamatupidaja tervisesporti tehes. „Mulle meeldib 
jooksmas käia ja jõusaalis trenni teha. Sportimise kõrvalt püüan võimalikult 
palju ka raamatuid lugeda,“ sõnas Johanna-Laurita Iljušin.

Tervitame vallavalitsuse meeskonna poolt uusi kolleege ning soovime nei-
le tööalaselt palju edu!

Haljala vallavalitsuse rahandusosakonna kontaktid:
Reet Keskküla
Finantsjuht
Tel 5787 7875
e-post reet.keskkyla@haljala.ee

Johanna-Laurita Iljušin
Raamatupidaja
Tel 327 8228
e-post johannalaurita.iljusin@haljala.ee 
Rahandusosakond töötab Haljala teenuskeskuses.
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Haljala Kool  
(IV lend)
Vasakult:
I rida: Jane Perve, Emma Jõe, Janette Pall, Emmeline Sepp, Janne Saar, klas-
sijuhataja Greete Toming, Kailen Veidenbaum, Marion Ismael, Cristel Valeria 
Maasik, Miia Vask, Liia Laats
II rida: Sven Erling Magnussen, Henar Viirok, Kert Roov, Kristjan Lindlo, Ro-
bin Simmo Pajuväli, Trinity Ly Tomel, Ketlin Reinmaa, Meriliis Õunpuu, Kris-
tel Karing, Kristel Aasumets
III rida: Henry Antonis, Andris Pimpernel, Markus Lahtvee, Teiren Tõld, Joo-
nas Mägi, Andro Martinson, Janar Allese, Kaspar Keskra

Võsu Kool

Vasakult:
I rida: klassijuhataja Grete Rahumägi, Krislin Braun, Aleksander Kask
II rida: Jan-Jüri Lehtmets, Rando Muinast, Andreas Ammussaar, William Lepik, 
Markus Pirk

Enamik õnnetusi hüüab tulles
K ooli algastme ehk esimese kol-

me klassi lõpetamisel tundub 
laps nii endale kui oma vane-

matele suure inimesena, kes teab palju 
ohtudest ja oskab end hoida. Ometi 
viitab vigastuste ja mürgistuste sta-
tistika vastupidisele. Mil moel saavad 
vanemad aidata lastel õnnetusi vältida?

2019. aastal registreeriti 0-14-aas-
tastel lastel kokku 25 524 traumajuhtu, 
mis tähendab, et igapäevaselt pöör-
duti arstiabi saamiseks ca 70 korral. 
Eelmainitud juhtumitest moodustasid 
erinevalt kõrguselt kukkumised 15,4%, 
õnnetuse tõttu kaotasid elu 26 last.

Sagedamini saavad õnnetuse mo-
mendil kannatada ülajäsemed – kuni 
14,3% juhtudest, puusa ja alajäsemete 
vigastused moodustavad 13,1% ning 
pea- ja kaelavigastused – 12,2% kõigist 
arstiabi vajavatest õnnetusjuhtumitest. 
Just viimati nimetatuga kaasnevad sa-
geli peavalud, raskused keskendumi-
sel, mahajäämus õppetöös jms. 

Laste osalus liiklusõnnetustes kas-
vab samuti järsult just kooliea saabu-

des, nii moodustab  10-12-aastaste 
vanusegrupp kannatanutest 24% ja 
13-15-aastaste vanuserühm 30%. 

MILLEST SELLINE  
HULLJULGUS JA SELLEGA  
KAASUV RISKIKÄITUMINE?
Noored riskivad sageli selleks, et aval-
dada muljet eeskätt oma eakaaslaste-
le. Samas tahavad nad proovida oma 
võimeid ja piire, et hiljem kelkida oma 
niinimetatud saavutustega. 

10-14-aastased noored tahavad olla 
ja ongi väga iseseisvad, kuid vajavad 
siiski lapsevanema tuge. Enamik noori 
tahab kõike katsetada ja sageli lase-
vad lapsevanemad noortel proovida 
ka ohtlikke tegevusi, sest mõistavad 
lapse iseseisvuspüüdu. Vahel on lap-
sevanemad abitud, kuna nende arva-
musega ei arvestata enam nii palju kui 
varasemas eas ning neil jääb üle vaid 
aktsepteerida lapse omaetteolemise ja 
tegutsemise soovi. Noorele annab see 
küll vabadusetunde, kuid teiselt poolt 
jätab nad ilma vajalikest juhtnööridest 

ja emotsionaalsest toest. 
Siiski saab lapsevanem oma lap-

se heaks teha üsna palju kui arvestab 
murdeea eripära. 10 – 14 aasta vanuses 
loeb eakaaslaste arvamus kõige roh-
kem. Meeldida tahetakse sõpradele 
ja seetõttu saavad lapsevanemad oma 
lapsi aidata just läbi sõprusringkon-
dade ehk kaasates laste sõpru. Kuna 
noor inimene vajab sõbralikku toetust 
kõige rohkem, võiksid ema ja isa pak-
kuda ennast sõbraks. Sõbralt ootavad 
noored aga tunnustust ja mitte kohut-
mõistvat suhtumist. 

10 NIPPI LAPSEVANEMATELE 
• Organiseerige arutelusid koos lap-

se sõpradega, millede eesmärgiks on, 
et noored mõistaksid oma käitumise 
ja potentsiaalselt vigastustega lõppeva 
olukorra seoseid ning oma otsuste ja 
käitumise tagajärgi;

• öelge siiralt, mida mõtlete lapse 
käitumisest ja kuidas te end tunnete, 
ärge ajage seejuures nii-öelda moraa-
lijuttu;

• rääkige siiralt oma kogemustest ja 
käituge oma tõekspidamiste järgi;

• hoolitsege turvalise füüsilise kesk-
konna ja turvavarustuse eest, eriti jalg- 
või tõukerattaga sõites;

• eakaaslaste õpetamine on kõige 
parem õppimismeetod, seetõttu suu-
nake noori ise ennetama vigastusi, näi-
teks koos vigastuste vältimise videot 
valmistades;

• veetke nooruslikult aega koos las-
tega ja nende sõpradega;

• näidake eeskuju järgides enda 
poolt või veel parem, lapsega koos 
kehtestatud reegleid turvaliseks käi-
tumiseks – jalgrattamatkal kandke 
kiivrit, rulluisutades lisaks kiivrile ka 
põlve- ja küünarnukikaitsmeid;

• andke praktilisi käitumissoovitusi, 
näiteks vanematele lastele võib soovi-
tada sõita öösel peolt koju taksoga;

• õpetage turvaliselt kasutama teh-
nikat ja liiklusvahendeid;

• ärge soodustage riskiolukordades-
se sattumist.

Traumaennetuses on kõige tähtsam 

usaldusliku suhte saavutamine oma 
lapsega, sest vastasel juhul ei pruu-
gi vanem teada, kus on laps, millal ta 
abi vajab või millistesse potentsiaalselt 
ohtlikesse olukordadesse ta sattuda 
võib.

Pandeemial on olnud rasked füüsi-
lised ja vaimsed tagajärjed – selle all 
kannatasid mitte ainult täiskasvanud, 
vaid ka teismelised, kes jäid ilma va-
hetust suhtlusvõimalusest sõprade ja 
eakaaslastega. Nad jäid oma mõte-
tega üksi, sest kodus olid põletavaks 
probleemiks kujunenud vanemate 
töökaotus või tööotsingud, vähenenud 
sissetulekud ja pingest tekkinud tülid. 
Raske on olla teismeline sellise mu-
rekoorma all ning selle tunnistuseks 
on ainuüksi Tallinna Lastehaiglasse 
käesoleva aasta nelja kuu jooksul ene-
setapukatse tõttu pöördunud 57 last ja 
noort. 

Ene Tomberg
Lastekaitse Liidu president, lastearst

Haljala valla põhikoolide 
lõpetajad 2021. aastal
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Uus huvitegevuse hooaeg 
on ukse ees

U ue õppeaasta algus pole 
kaugel ning juba vähem 
kui kuu pärast täituvad 

koolimajad taas õpilaste ja õpe-
tajatega. Uus õppeaasta toob 
endaga ka valiku, millisest hu-
vitegevusest osa võtta – kas jät-
kata juba käidud teed või leida 
endale midagi uut. Haljala vald 
hindab kõrgelt õpilaste osale-
mist huvitegevuses, seetõttu 
on meil ka väga hästi toimiv 
huvihariduse ja huvitegevuse 
toetusmeede.

Tuletame meelde, millised 
võimalused on Haljala vallas 
huvihariduse ja huvitegevuse 
toetamiseks:

Õppuritoetus jaguneb hu-
vikooli õppuri toetuseks ja 
huvitegevuses osaleva õppu-
ri toetuseks. Õppuri toetust 
saab taotleda rahvastikuregistri 
andmetele Haljala vallas elava 
7-19aastase õppuri seaduslik 
esindaja, kui õppuri ja vähe-
malt ühe tea seadusliku esin-
daja rahvastikuregistri järgne 
elukoht on Haljala vallas.

Toetust makstakse kuni kahe 
huvitegevuse või huvihariduse 
eest. Esimese tegevuse puhul 
on toetus 100% ja teise puhul 
50%, kuid mitte rohkem kui 
Haljala Vallavalitsuse poolt 
kehtestatud määras.  Huvikoo-
li õppuri toetust makstakse 
õppeaasta eest, huvitegevuses 

osaleva õppuri toetust ja trans-
porditoetust makstakse üheks 
kuu eest. Avaldus tuleb esitada 
hiljemalt 15. oktoobriks. 

Transporditoetus - toe-
tust makstakse huvitegevu-
ses osaleja transpordikulude 
katmiseks. Transporditoetust 
saab taotleda rahvastikuregist-
ri andmetel Haljala vallas elava 
7-19aastase õppuri seaduslik 
esindaja, kui õppuri ja vähe-
malt ühe tea seadusliku esinda-
ja rahvastikuregistri järgne elu-
koht on Haljala vallas. Toetust 
makstakse juhul, kui huvihari-
duse ja huvitegevuse toimumi-
se kohta ei ole võimalik saada 
maakonnasisese ühistranspor-
diga, sellisel juhul kompensee-
ritakse sõidukulu kommertslii-
ni sõidupiletite alusel. Kui aga 
huvihariduse ja huvitegevuse 
toimumise kohta ei ole või-
malik saada ühistranspordiga, 
kompenseeritakse sõidukulud 
kuludokumendi alusel rahvas-
tikuregistri andmetele Haljala 
vallas elava 7-19aastase õppuri 
seaduslik esindaja, kui õppuri 
ja vähemalt ühe tea seadusli-
ku esindaja rahvastikuregistri 
järgne elukoht on Haljala val-
las. Kuludokument on vanema 
poolt esitatud sõidupäevik, kus 
on kirjas õppuri nimi, kuupäev, 
kilomeetrite arv. Arvestama 
peab, et vallavalitsus ei hüvita 

rohkem kui 50 eurot kuus, üle-
jäänud võimalik kulu jääb vane-
ma kanda. Transporditoetuse 
saamiseks tuleb vastav märge 
teha huvihariduse või huvite-
gevuse toetamise avaldusele. 
Kui märget transporditoetuse 
osas ei ole tehtud, siis vallava-
litsus antud toetust ei määra.

Huvilaagri toetus - toetust 
saab taotleda rahvastikuregistri 
andmetel Haljala vallas elava 
7-19aastase õppuri seaduslik 
esindaja, kui õppuri ja vähe-
malt ühe tema seadusliku esin-
daja rahvastikuregistri järgne 
elukoht on Haljala vallas. Toe-
tust makstakse õpilasele aastas 
ühes huvilaagris osalemiseks 
kuni 50% huvilaagri maksu-
musest, kuid mitte rohkem 
kui Haljala Vallavalitsuse poolt 
kehtestatud määras, mis on 200 
eurot. Toetuse saamiseks esita-
tud avalduses palume välja tuua 
andmed laagri toimumise aja, 
laagri korraldaja ja maksumu-
se kohta. Avalduses võib välja 
tuua ka muid andmeid. Avaldu-
si saab esitada jooksvalt kogu 
aasta vältel, kuid vähemalt kaks 
nädalat enne huvilaagri toimu-
mist.

Teenusepakkuja toetus - 
toetust saab taotleda äriregist-
risse registreeritud juriidilised 
isikud, kes pakuvad huvitege-
vust või huviharidust Haljala 

valla territooriumil Haljala valla 
õppuritele. Toetatav tegevus 
peab olema kooskõlas valla 
arengukava ning huvihariduse 
ja huvitegevuse kavaga. Teenu-
sepakkujal ei tohi olla riiklike ja 
kohalike maksude võlgnevusi 
või võlgnevusi Haljala valla ees. 
Teenusepakkuja toetust maks-
takse teenusepakkujale töötasu 
kulude katmiseks ja vahendite 
soetamiseks. Toetuse taotle-
miseks esitab teenusepakkuja 
valda taotluse hiljemalt 15. no-
vembriks.

Avaldused tuleb esitada kõi-
gil, kes toetust saada soovivad, 
sealhulgas ka neil, kes möödu-
nud õppeaastal avalduse juba 
esitasid. Avaldusi ootame alates 
septembri algusest. Õppuritoe-
tuse blankett on kättesaadav 
valla kodulehelt. 

Kui mingil põhjusel valitud 
huvitegevus lõpetatakse, siis on 
vanemal kohustus sellest kohe 
teavitada vallavalitsust. 

Täiendav info haridusjuht 
Kristi Tomingas, tel 5361 8907, 
e-post kristi.tomingas@haljala.
ee. 

Toredat huvitegevuse hoo-
aega soovides

Kristi Tomingas
Haljala valla haridusjuht

KUTSE VANEMLUS- 
KOOLITUSELE  

„IMELISED AASTAD“ 
6. septembrist alustab Haljala vallas viiendat korda 
vanemluskoolitus „Imelised aastad“. Koolitus on 
mõeldud 2-8-aastaste laste vanematele. Koolitus 
toimub 16 korda (1 kord nädalas, esmaspäeviti). 
Koolituse ajal pakutakse kerget einet ja lapsed 
saab jätta lastehoidu. Koolituse toimumiskohaks 
on Haljala Lasteaed Pesapuu (Schönbergi tee 1, 
Haljala alevik).
 
Huvilistel palume ühendust võtta lastekaitsespet-
sialist Helgi Vassariga:  
e-post helgi.vassar@haljala.ee; telefon 5344 8069.

Kullaterade ja rõõmupallide tegemiste kalender
U us aasta Võsuperes algas 

suurte ootustega ning 
planeerisime palju mit-

mekülgseid tegevusi ja välja-
sõite.

02.02. Lapsevanem Priit 
Kuuskla kutsus meid tuubita-
ma Aaspere kelgumäele. Aitäh, 
Priit!

Kevad algas siiski teisiti ning 
pidime oma plaane muutma. 
Laste arv kahanes aga õppetöö 
majas seisma ei jäänud. Jätkasi-
me rahulikus tempos ja pühen-
dusime individuaalõppele ning 
lastel oli rohkem aega süveneda 
põnevatesse teemadesse.

Õnneks koroonapiirangud 
leevenesid ja taastus tavaelu.

17.05. Külastasime oma val-
la vahvat Migu talu. Pererahva 
juhendamisel tutvusime kõik-
võimalike sulelistega, õppisime 
tundma nende erinevaid mune, 
saime nunnutada kitsekesi ja 
küülikupoegi. Elevust tekitas 
koduloom robotmuruniiduk. 
Pilku püüdis sinine traktor ja 
laulu võttis lahti suur külakiik. 
Aitäh, Liis!

19.05. Toimus liikumisõpetaja 
Marika eestvedamisel spordi-
päev. Mõõtu võeti hoota kau-
guses, võidu- ja teatejooksus. 
Auhinnaks oli sportlik vorm ja 
turgutuseks suutäis magusat.

28.05. Maja kevadpidu. Sai-
me vabas õhus esitada vane-
matele kuu aja jooksul õpitud 
tarkusi, laule ja tantse. Avasi-
me kunstinäituse „Minu kodu“. 
Emad võistlesid isikukaitseva-
hendite abil kiiruses ja osavu-

ses. Pidu lõppes kringli söömi-
sega ja vabade tantsudega. 

01.06. Traditsiooniline rat-
tapäev lastekaitsepäeva puhul. 
Rattapäeval võtsid kõik lapsed 
ja enamus õpetajaid kodust 
kaasa oma rattad ja kiivrid. 
Parklas toimus liikluslinnaku 
avamine ning testsõit. Vastavalt 
testi tulemusele läbisid lapsed, 
kas kilomeetrise või kolmekilo-
meetrise ringi läbi küla. Suurelt 
ringilt tulijad haarasid Palmse 
külapoest kaasa ka auhinnaks 
igale osalejale ühe jäätise. 

14.-15.06. Kohtumine minu 
õpetajaga. Meie majast läheb 
sügisel kolme erinevasse kooli 
kolm last. Kuna nad olid head 
sõbrannad, tegime teoks Kolme 
Kooli Tuuri (KKT), et lapsed 
näeksid, kus nende sõbrad koo-
liteed alustavad. Külastasime 
Võsu, Kadrina ja Haljala kooli. 
Lapsed tutvusid õpetajaga, koo-
limaja ja klassiga. KKT oli väga 
meeleolukas ning lapsed jäid 
rõõmuga ootama 1. septembrit. 
Aitäh, Jana Võsult, Monika Hal-
jalast ja Kersti Kadrinast!

15.06. Lõpuks sai teoks aas-
taid laste poolt soovitud Rõõ-
mupallide rühma öölasteaed. 
Lastega koostöös panime paika 
õhtused plaanid ja koostasi-
me menüü. KKT käigus käisid 
koolieelikud poes ja valisid 
ostukorvi vajalikud toiduained 
õhtusöögiks. Õppisime puid 
saagima ja lõhkuma, et teha lõ-
ket. Soovijad õppisid õigesti ja 
turvaliselt tikku süütama. Õhtu 
lõppes öömatka ja -filmiga. ÖÖ 
möödus rahulikult ja lapsed jäid 
rahule. Aitäh, vanemad, et usal-

dasite oma lapsed ööks õpeta-
jate hoolde.

18.06. Koolisaatmispidu. 
Head teed, Adele, Adele ja Kat-
riin!

22.06. Rannapäev. Teist aas-
tat järjest saabus suvi varakult ja 

kuumalt ning otsustasime män-
guväljakul praadimise asemel 
minna Rutjale randa.

Õpetajad  
Angela, Marike ja Mari
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Pidu suvesüdames
K arepal peeti taas kodukandipäe-

va, järjekorras juba kahekümne 
esimest.  Alustati talutoodete ja 

käsitöö laadaga. Letid olid üles sead-
nud juba tuttavad kauplejad, kes pak-
kusid mett, kitsedelt saadavat, vaipu, 
koduleiba,  puutööd, kalja, ravimtaimi, 
töökeskuse näputööd, koduseid piru-
kaid jne. Uued liitujad püüdsid pilku 
keraamika, rahvuslike ehete ja loomin-
guga, mis on inspireeritud loodusest. 
Palav ilm tegi ka mõned korrektiivid. 
Peipsi äärest jäi tulemata kalamüüja ja 
lastele ei saanud pakkuda hobustega 
sõitu. Kuum ilm ja palju parme muut-
sid hobused rahutuks ning perenaine 
arvas, et pigem karta, kui kahetseda.

Laadamelu oli aga täies hoos. Tiia 
Paist juhatas vägesid, andis jooksvalt 
kõigest teada ja innustas kõike vaa-
tama, sest asja uudistama tulnuid oli 
pidevalt. Ka auto parkimise pärast 
polnud vaja muretseda. Selleks oli ette 
valmistatud rohumaa ja külavanem 
isiklikult juhatas koha kätte.

Saali seintel oli vaatamiseks Toolse 
mehe Eiko Rapuri pliiatsi- ja söejoo-
nistused. Neid saab veel kuu lõpuni 
jätkuvalt vaadata. Kaminasaali näitus 
oli seekord teistsugune. Kui seni sai 
uudistada, mis seinale pandud, siis see-
kord oli kogu tuba Georg Bogatkini ja 

Airike Taniloo-Bogatkini skulptuure ja 
keraamikat täis. Tunni aja jooksul olid 
huvilised oodatud kunstnikega kohtu-

ma ja kuulama tööde saamise tagamaid 
ja lugusid. Ja muidugi kõike küsima.

Kogu päeva toimetasid tublid kohvi-

kutüdrukud ja  –poisid, pakkudes väga 
sõbralike hindadega soolast ja magu-
sat, kuuma ja jahedat. 

Vahepeal oli hädavajalik väike hin-
getõmbepaus, eelkõige korraldajatele, 
et siis õhtuse osaga edasi minna. Ma-
rek Sadam ja Tõnu Laikre tõid saali 
rohkem rahvast kokku, kui me oodata 
või karta oskasime. Järelkajad on olnus 
ainult positiivsed. Ka meie rahvas aval-
das muljet, sest nad ei kiirustanud lah-
kuma ja veetsid kogu õhtu meie seltsis. 
Ja koer ka, temast ikka ei saa mainima-
ta mööda minna.

Üle hulga aja sai rahvas tantsida, 
seda ansambel Compact saatel. Tant-
su vaheajal esinesid tantsutrupp Amici 
ja Wau+ naised. Suurt ootust hoidis 
üleval õnneloos. Lahked laadamüüjad 
jätsid meile igaüks midagi oma paku-
tavast. Kellele siis loosiõnn naeratas, 
sai kruusi, seebi või raamatu, roosi- 
või kuusesiirupi, moosipurgi või leiva, 
puust köögitarviku või padja, kaljapu-
deli või taimetee, vaiba või hõbenööbi 
…

Oli suurepärane pidu. Eks järgmisel 
suvel jälle.

Kodukandipäeva toetas Haljala vald. 
Projekti on rahastatud Kohaliku 

Omaalgatuse Programmi vahenditest.

Ene Loo
Karepa raamatukogu

Põnev väljakutse, uhke tunne tehtust
M aikuu teine nädal oli Võsu 

koolis tavapärasest erinev. 
Akendel olid võõrad näod ja 

saal oli kaunistatud nelja erineva maa 
lipuga. Lisaks meie sini-must-valgele, 
katsid neid Sloveenia, Itaalia ja Poola 
lipud. 

Kõik sai alguse kolm aastat tagasi. 
2018. aasta kevadel esitasime partne-
ritega projekti taotluse ERASMUS+ 
projekti käivitamiseks ning samal su-
vel saime vastuse, et meie projekt „Võti 
jätkusuutlikkusse tulevikku“ on heaks 
kiidetud.

Võsu koolile tähendas see, et koos 
kolme Euroopa kooliga saime käivi-
tada ühisprojekti, mis hõlmas nii loo-
dusõpetust, matemaatikat, emakeelt, 
tervislikke eluviise, informaatikat kui 
ka neid ühte köitvat inglise keelt, mis 
oli meie projekti ametlikuks keeleks.

Ootamatu COVID-19 nihutas algselt 
kaheaastase projekti lõpetamist tervelt 
aasta jagu edasi. 

Mis me selle aja jooksul koos 
partneritega ära tegime?

Alustuseks sidusime oma projekti 
ülemaailmse koristuspäevaga, tutvus-
tades eestlaste algatatud ideed oma 
partneritele. Õppisime ja õpetasime, 
kuidas eeskujulikult prügi sorteerida.

Järgnevalt seostasime inglise keele 
tunde arutlustega globaalse soojene-
mise ja looduse säästmise teemadel. 
Korraldasime võistluse vanadest asja-
dest uute vajalike asjade meisterdami-
seks, aset leidsid tervislike snäkkidega 
klassiõhtud, laternamatkad, postrite 
meisterdamine ja illustreeritud lugude 
loomine, millest on sündinud raamat 
nelja maa ökokangelaste seiklustest. 
Viimast saab lugeda Võsu kooli kodu-
lehelt. 

Võsu kooli 4. klass tegeles õpetaja 
Jana Everi juhendamisel puuviljapro-
jektiga – joonistas, selgitas välja lem-
mikpuuvilju, arutles ja võrdles teiste 
maadega. 

Kõike seda tegime jätkusuutliku tu-
leviku nimel.

Regulaarselt toimusid inglise keele 
tundide raames meie õpilaste video-

vestlused eakaaslastega partnermaa-
dest.

Kõige oodatum osa projekti tegevus-
test oli loomulikult meie iga-aastased 
reisid – külaskäigud partnerkoolidesse 
Sloveeniasse, Itaaliasse, ja Poolasse. 
Kokku sai kahe aasta jooksul välis-
reisidel käia 12 meie kooli õpilast ja 8 
õpetajat. Paljudele õpilastele oli see 
esmakordne lennureis, enamusele 
oli see esimene kogemus elada nädal 
aega võõras peres võõra kultuuri kes-
kel. Lisaks projekti teemadele saime 
lisateadmisi partnermaade koolielust 
ja haridussüsteemist, keelest ning kul-
tuurist. 

Projekti raames saime suurepära-
selt hakkama ka algul utoopilisena 
tundunud külaliste vastuvõtuga üle 
videosilla, mis toimus 10.-13. maini 
meie koolis. Nii õpetajate kui õpilas-
te jaoks oli tõeline väljakutse viia kogu 
meie kooli tutvustamise programm üle 
virtuaalmaailma. Selle nimel pingutas 
kogu kollektiiv. Eriline tänu 8. klassile, 
kes oli selle nädala kandvaks jõuks, 4. 
klassile, kes said hea kogemuse rah-
vusvahelisest koostööprojektist ja ka 

teistele – 7. ja 9. klassi õpilastele, kes 
oma panuse andsid. 

Kõik selle nädala projektitegevused 
edendasid loomingulisust, täiendasid 
keeleoskusi ja avardasid nii õpilas-
te kui õpetajate silmaringi. Andsime 
endast parima, et meie korraldatud 
kohtumine veebis jääks sama meel-
dejäävaks ja meeleolukaks kui kõik 
eelnevad kohapeal külalistena kogetud 
kohtumised.

Tänaseks oleme projekti ülesanne-
tega jõudnud lõpusirgele. Usume, et 
projektiga „Võti jätkusuutlikusse tule-
vikku“, me koos kaaslastega Euroopast 
selle võtme ka leidsime.

Mall Ränkson
Projektijuht
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Koos elu maal  
vägevaks tehes

S uvi läks meil Vainupeal niivõrd vä-
geva hooga käima, et ei ole olnud 
mahti seni tehtu peale mõeldagi ja 

tagasi vaadata. Kui nüüd alata kõige oluli-
semast, siis plaanide kohaselt on augusti 
lõpuks Vainupeale jõudnud kiire internet. 
Seda läbi riiklikult rahastatud programmi, 
mis andis sisuliselt kõigile kogukonna liik-
metele võimaluse valguskaabli põhitrassiga 
vahetuks liitumiseks. Täna veel tööd käivad 
koos vajaliku paberimajanduse kaante va-
hele saamisega, kuid kõik on seni sujunud 
suurepäraselt. Kogukond on tegutsenud 
koostööaltilt, teele ette jäänud kivid ja kän-
nud on saanud ületatud. Stabiilset ja kiiret 
internetiühendust on juba aastaid oodatud. 
Sellest aga pikemalt juba suve lõpus, kui 
töödele on edukalt joon alla tõmmatud.

Koroonaviirusele oleme vastu seisnud, 
järgime „Siin on turvaline“ põhimõtteid. 
Kevadel said pühakojas teostatud elektri-
tööd, mille käigus paigaldati juurde rohkelt 
pistikuid ja lisati kabelisse valgusteid. Hä-
maranduriga plafoonvalgusti abil on nüüd 
valgustatud ka kabeli sissepääs. Vainupea 
kabel on jätkuvalt atraktiivne pulmalistele 
üle kogu Eesti ja kaugemaltki. Kontsertte-
gevuski on oma sisse tallatud rada käimas. 
Juuni lõpus oli meil au kohtuda Toolse kü-
lavanema Kaire Rapuriga ja tutvuda tema 
kauni loominguga. Juuli lõpp toob meile 
aga külla armsa Mari Jürjensi ning muinas-
tulede öö õhtule lükkame hoogu juurde 

koos Mariliis Jõgeva ja OLLIE`ga. Laikrete 
perebänd koos Kairi Krooniga ootab kõiki 
kabelisse oktoobri lõpus. Teeliste Kirikud 
raames oleme sarnaselt varasematele aas-
tatele hoidmas pühakoja uksi lahti juulis ja 
augustis pühapäeviti kell 12.00 kuni 15.00. 
Sellel suvel on huvilistel võimalik kabelis 
tutvuda meie oma külanaise Kaja Altvee 
keraamikanäitusega „Püha koda“. Valgus-
installatsioone sisaldav näitus on eristuv ja 
kõnetav, kabeli atmosfääriga ühte sulanduv. 
Tule kindlasti kohapeale ise üle vaatama. 
Esmakordselt viiakse Vainupeal läbi ka lee-
rikursus kokku viie aruteluks ette nähtud 
kohtumisega. Selle pidulik lõpetamine saab 
toimuma 18. septembril lõikuspüha teenis-
tusele eelnevalt. Et ikka vaim püsiks virge 
ja argiste teemade kõrval leiduks aega ka 
sisekaemuseks.

Kogukond toimetab meil agaralt. Suve 
hakul paigaldasime koostöös Omnivaga 
külla juurde postkaste – vägev kui inimesed 
end ja oma majapidamist külaga aina roh-
kem seovad! Lõkkeplatsi ümbrus täienes 
kahe vägeva palkpingiga. Juuni lõpus sai 
tehtud teine ühistellimus Vainupea süm-
boolikaga pusade soetamiseks. Paaril kor-
ral oleme koos ühtses peomeeleolus kokku 
saanud. Ikka vabas õhus ning selliselt, et 
kõigil oleks mugav olla ja ei peaks (loode-
tavasti taandunud) pandeemiat pelgama. 
Pühapäeval, 8. augustil ootame eelnevast 
lähtudes kõiki huvilisi keskpäeval algavale 

Vainupea kodukokkade päevale! Loodus-
keskkonna hoidmise huvides tõstsime nii 
läbi avaliku meedia kui ka sotsiaalmeedias 
esile selleks mitte ette nähtud kohtades lõ-
kete ja sõidukitega liiklemise ning telkimise 
teema. Loodame, et sellest teavitustööst 
oli abi ning oskame jätkuvalt mõistlikult 
ja käsikäes ümbritsevaga heas harmoonias 
elada. Juba aastaid laual olnud küla ehitus-
tegevuse põhimõtete täiendavaks sõnasta-
miseks sai kogukonna liikmete seas läbi vii-
dud küsitlus. Arvamusi ja ootusi on seinast 
seina, kuid nii kompromisse leiamegi. Töö 
käib edasi ja loodame sellest vajalikku im-
pulssi kõigi piirkonna rannakülade mingigi 
omanäolisuse säilitamiseks läbi uue koos-
tamisel oleva valla üldplaneeringu.

Veel muudki põnevat on toimumas. Näi-
teks meie tagasihoidlikule spordiplatsile 
kerkis juurde madal korvpallirõngas pi-
sematele pallivõluritele. Veel selle aasta-
numbri sees on soov küla keskele kiigeplat-
si kõrvale jõulinnak püsti panna. Jõuame 
kindlasti kõigest rääkida ja kogemust jaga-
da. Jooksvalt leiab infot www.vainupea.ee 
ja meie „Vainupea küla“ Facebook`i fänni-
lehelt. Näeme suurt pilti, märkame ja oleme 
tegusad!

Mario Luik
Vainupea külavanem

Haljala Kultuuriseltsi 
tegemistest 

K ohaliku omaalgatuse programmi 2020 aasta sügisesest 
taotlusvoorust saime rahastuse projektile  „Õpime ühi-
selt, loovalt ja praktiliselt“. Oma toetava õla pani alla ka 

Haljala vald. 
Projekti tegevused viisid meid ühiselt loovate ja praktiliste 

koostegemiste radadele. Tegevused, mis olid esialgu kavandatud 
talvisele ajale lükkusid covidi tõttu kevad-suvesse, aga projektis 
kavandatu sai kõik teoks.

Jaanuaris alustasime maalikursusega Leekpea Kunstiateljeest 
Mari-Riina Rist juhendamisel. Esimesel koolitusel valmis kaunis 
meremaal ka neil, kes pintslit esimest korda käes hoidsid. 

Veebruaris külastasime Käsmu Meremuuseumit. Vahvate eks-
ponaatide keskel meisterdasime nahast pastlaid. Üks väga tarvi-
lik oskus enne suviseid rahvatantsu- ja laulupidusid. 

Haljala Rahvamaja sai meie projektide ajal mitu korda uue näo 
ja kasutuse. Mais kujunes Rahvamajast köök, kus Fruktodisaini 
õpitoas said osalejad kõrgema pilotaaži puu- ja köögiviljadest 
nikerdatud kaunistuste tegemisel. Ananassist valmis paabulind 
ja sibulast roos või pojeng. 

Vaid mõned päevad hiljem meisterdasime rahvamajas vilditud 
susse ja pajakindaid. Lisaks tugeva talla viltimisele meisterda-
sime kenad kaunistused sussininale. Õppisime, kuidas erinevad 
materjalid ja mitmesugused töötlusvõtted annavad erineva tu-
lemuse. 

Juunis kordasime maalikursust – 01.06.21 samal ajal, mil Las-
tekaitsepäeva rattaralli tuure võttis, lendlesid pintslid lõuendil 
ja valmis abstraktne maal „Õrnus“. Juunis proovisime taaskord 
viltimistehnikat ning osalejad said koju minna uue peakatte – 
saunamütsiga. 

Projekti finaaliks käisime 11. juulil taaskord imeilusat rannail-
ma nautimas Käsmu meremuuseumis.  Merevaatega terrassil 
istudes ja lobisedes valmisid nahast meened – mobiilikotid, ra-
hakukrud või katsikuteks titepapud.

Täname siinkohal kohaliku omaalgatuse programmi, Haljala 
valda, rahvamaja ja kõiki meiega ühinenud tegusaid osavõtjaid 
ning lahedaid juhendajaid. Kindlasti plaanime ka tulevikus mi-
dagi vahvat ja põnevat ette võtta, kutsume kõiki vallaelanikke 
meie koostegemistes osalema. 

 Merli Tammi-Jõeveer
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KAREPA HARU-
RAAMATUKOGU 

LUGEMISSOOVITUS

KRISTINA SABALIAUSKAITE 
„PEETRI KEISRINNA“ 
VARRAK 2021
Voltaire on Leedu aadlinaise Marta 
Skowrońska, tsaar Peeter I abikaasa ja esi-
mese Vene keisrinna Katariina I elu ni-
metanud „kõige uskumatumaks esileker-
kimiseks, 18. sajandi Tuhkatriinu looks”. 
Kuid see autentsetele ajastu allikate-
le tuginev romaan lõhub iga muinasjutu  
stereotüüpe.

Vaevalt viieaastaselt orvuks jäänud Marta 
Skowrońska koges noorpõlves nii teenija, 
pesunaise, sõjavangi kui ka seksiorja saa-
tust. Olnud Leedu soost favoriidi Aleksandr 
Menšikovi salaarmastatu, sai temast hiljem 
tolle parima sõbra Peeter I armuke ja naine. 
Kahe leedulase ja Vene tsaari vahel pulseerib 
pingest laetud armastuse ja sõpruse kolm-
nurk, mida valitseb pideva kahtluse õhus-
tik: kes kellega manipuleerib, kes on ohver, 
kes võrgutaja, kes kupeldaja? Millise saatuse 
määrab võim? On see muinasjutt või tragöö-
dia?

Kunstiajaloo doktori, kirjaniku Kristina 
Sabaliauskaitė uusim romaan „Peetri keis-
rinna” on romaanidiloogia esimene osa. 
Teos valiti 2019. aastal Leedu ühe suuri-
ma uudisportaali 15min.lt konkursil aasta  
raamatuks.

LIIS SEIN 
„KARTLIK REBASEPOEG“ 
TAMMERRAAMAT 2021

Päeval, kui kõrberebase pere magas, ei 
saanud rebasepoeg und. Otse tema nina all 
toimus midagi huvitavat. Kuid enne veel, kui 
rebasepoeg jõudis uudishimust oma ninaotsa 
urust välja pista, meenus talle hirmus lugu ...

Kuidas saada hirmust üle, sellest väikelas-
teraamat räägibki.

Eesti Lastekirjanduse Keskus soovitab.

MEIE SEAST  
ON LAHKUNUD

ELMAR KALJUSALU  
14.05.1941 - 02.04.2021

HEIKKI KOORT  
01.03.1955-21.05.2021

ELVI KURVITS  
23.02.1942-07.06.2021

ILMAR MÄGI  
22.02.1939-15.06.2021

UNO ABEL  
02.02.1949-16.06.2021

HELVE ARVIK  
17.04.1931-16.06.2021

REIN RUUSALEP 
26.01.1949-23.06.2021

MEERI RUUT  
09.04.1933-24.06.2021
OLAVI KULLERKANN 

11.01.1950-24.06.2021
TIIU KIBE  

20.05.1939-05.07.2021
ENN LANI 

07.08.1954-06.07.2021
HARRI MANNOV 

26.02.1931-08.07.2021

ÕNNITLEME VANEMAID

ANNELI KASS ja KAIDO-OLIVER JÜRGENSON
tütar HARRIET JÜRGENSON sündis 30.04.2021

MARILIIS TEEDLA ja DENIS IVAŠIN
tütar DAISY IVAŠIN sündis 15.05.2021

GRETE TAURAFELDT ja ARNOLD OISO
Poeg ERWIN OISO sündis 20.05.2021

MARIA MASLOVA ja SIIM SIBULIN
Poeg ROLAND SIBULIN sündis 28.05.2021

HELEN VÕSSAR ja KALLE KANGUR
Poeg KAUR KANGUR sündis 07.06.2021

TRIINU ja TAAVO LAUK
tütar TESSA LAUK sündis 09.06.2021

LIIS KÄBA ja MARIUS MÖLLITS
Poeg MARTEN MÖLLITS 10.06.2021

MERILI ja MARGUS PULLAT
Poeg OSKAR PULLAT sündis 11.06.2021

KAIRIT TRUMSI ja RAINER MIKKO
Tütar LISANNE MIKKO sündis 18.06.2021

ELERI ja MARCO AITMAN
Poeg MIHKEL OSKAR AITMAN sündis 

21.06.2021

MERLIN ja JANEK LEEVAND
Poeg CHRIS MARTIN  sündis 25.06.2021

MARIN ja TIMO TÜRBSAL
Poeg TAIRO sündis 26.06.2021

SIGNE OLEV ja ALO KIVISIK
Tütar LEE KIVISIK sündis 27.06.2021

REET ja MADIS VELSTRÖM
Poeg MANFRED sündis 30.06.2021

TIIU KAASIK ja SILVER SÕMER
Tütar SILVIA SÕMER sündis 12.07.2021

ANNIKA PÄRNAMÄGI ja SILVER SALMISTU
Tütar SÄSIL SALMISTU 17.07.2021

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil 
leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.

JUULIKUU SÜNNIPÄEVAD
96

LAINE MEIKAR  
14. juuli

93
UNO KÜBARSEPP  

4. juuli

92
LOREIDA AITMAN  

30. juuli

91
ELSA SAKS  

6. juuli
ASTA ERAPART 

31. juuli

89
INGA METSAR 

1. juuli
ELLEN PRASS 

12. juuli
EINO LÄNTS 

22. juuli

88
HILDE LEHTMETS  

31. juuli

87
MILVI TAMBIK  

16. juuli

86
IMBI LANI  

11. juuli
VELLO KÄOSAAR 

11. juuli
ÜLO NIISUKE 

15. juuli

85
EVI SOPPE  

6. juuli
MAIMU UUSTALU 

23. juuli

84
ELLA PALMAR  

13. juuli

PEETER SCHASMIN 
27. juuli

83
URVE MÜÜR  

27. juuli
EEVI LEPPIK 

27. juuli

82
VILLU RÄÄMET  

21.juuli

81
ANNI PÕDRA  

4. juuli
EVA KÄRVET 

19. juuli
ENN RANDOJA 

21.juuli

80
ÕIE SANDBERG  

27. juuli

75
HARRI PÕLDMA  

9. juuli

70
ILONA VILBRE  

7.juuli
VILGEA SOLEINIKOV  

14. juuli
HELVE PUUSEPP 

14. juuli
KALEV KIVIPALU 

16. juuli
TÕNU KUUSKLA 

18. juuli
TIIT VOOGLA 

20. juuli
AARNE INNOS 

22. juuli
VALERI SAI 

23. juuli

AUGUSTIKUU SÜNNIPÄEVAD
98

VILMA KIVISTIK  
16. august

95
AINO EPNER  

26. august

93
ÜLO PESUR  
21. august

92
MEERI MARTINSON  

24. august
MARIA VAINLO  

26. august

90
ELFI JÄRVALA  

7. august
VILMA KESKKÜLA 

7. august
HEINO AMBOS 

21. august
LALLI RANDOJA  

30. august
LEMBIT MÄGI 

31. august

89
MIMVI NAAN  

14. august
ASTA RING 
23. august

88
ELSA RAUDLA  

21. august

87
ELMIINE RAUDBERG 

15. august
KOIDU KANGUST 

18. august
REIN LEHTMETS 

27. august

86
AUGUST KILK  

16. august
ELLE-VAHTA TAMM  

18. august

84
ELVI TIMM  
3. august

ILMA SOOVER 
4. august

83
NADEŽDA  ANDRIIŠENA  

30. august

82
REIN KUUSIK  

21. august
GENNADI LAUR 

25. august

80
LIA SILLAVEE  

6. august
ANNE OVIIR 

19. august
EEVI KORZUBOVA  

28. august
EDA VEIDEMAN  

30. august
TÕNU-ARTUR KALVIK  

30. august
VELLO KARMING  

31. august

70
AARE KÜTT  
14. august
LIY RAJA  

30. august
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Male ja kabe

K uulutasime male 
ja kabe võistlused 
algselt välja välitur-

niirina, sest sisevõistlu-
sed olid keelatud. Turniiri 
toimumise ajaks olid pii-
ranguid riigi poolt leeven-
datud ja võistelda võis ka 
juba siseruumides. Nii oligi 
võistlejatel võimalik valida, 
kas mängida sees või väljas ja kasutusel olid mõlemad variandid. 
Seekordse maleturniiri võitis Veljo Mõek Rakverest, teine Kuldar 
Pärn ja kolmas Avo Seidelberg. 

Üllatuslikult võitis kabe turniiri Urmas Osila, teine Avo Seidel-
berg ja kolmas Kuldar Pärn.

Koroonas tegid 
kadrinalased puhta töö

J uunis jät-
kus hoo-
aja keskel 

pooleli jäänud 
koroona see-
riavõistlus. Ül-
darvestuse esi-
mene oli Hillar 
Elva, teine Arvo Püvi ja kolmas Aarne Ruuto. Naiste parim Õie 
Malmberg, teine Tatjana Osokina ja kolmas Meeli Ruuto. Kõik on 
nad Kadrina Novuse klubi liikmed. Päris puhtaks seda ka nimetada 
ei saa - peame ju Õie Malmbergi siiski põliseks Võsu elanikuks.

Viieetapiline koroona seeriavõistlus saab enneaegse lõpu neljan-
da etapiga 8. augustil.

Lauatennise seeria jätk juunis

S elle hooaja IV etapp toimus olude sunnil juunis. Esikoha 
pärast võitlesid finaalis vennad Arakud. Sedapuhku esikoht 
Mihklile, teine Siimule. Kolmanda koha heitlusest väljus 

võitjana Jaanus Lokotar. Neljandaks jäänud Kunnar Vahtras oli pa-
rim veteranmängija. Parim noormängija oli Ert Arpo. Haljala valla 
parimaks tunnistati Avo Seidelberg.

Lauatennise seeriavõistlus lõpeb 7. augustil paaristurniiriga.

Suvemängudel väikeste valdade arvestuses  
võrkpallis ja tennises olime parimad!

P ärast pikka pausi osales Haljala valla 
võistkond 10. ja 11. juulil Eesti oma-
valitsuste suvemängudel. 27 sportlast 

võistles seitsmel alal: meeste korvpall 3x3, 
naiste võrkpall, meeste võrkpall, tennis, ket-
tagolf, juhtide kolmevõistlus ja spordijuhtide 
võistlus. 

Üldarvestuses saavutasime 56 omavalit-
suse seas 23. koha, olles väikeste valdade 
(alla 8000 elaniku) arvestuses üheksas. Meie 
maakonnast osales kokku kuus omavalit-
sust. Maakonna lõikes olime Vinni valla järel 
paremuselt teised.

 Parima tulemuse tegid võrkpallinaised, 
kes jõudsid 3.-4. koha mänguni. Üldarves-
tuses saavutati neljas koht, olles väikeste 
valdade esimesed. Võrkpalliplatsil võitlesid 
visalt Regina Rähmonen, Helen Kalju, Anett 
Karjamaa, Britt Mäekuusk, Annika Loper ja 
Hegi Mark.

Sama vägiteoga sai hakkama ka tennise 
võistkond – väikeste valdade esimene, ül-
darvestuses viies koht! Valla tennisemängu 
au kaitsesid Kirsi Raudsepp, Sven Aberdahl 
ja Artur Antropov.

Meeste korvpalli 3x3 võistkond võitles 
välja 10. koha, väikeste valdade arvestuses 
oldi kolmandad. Südikalt mängisid Erkki ja 
Eerik Sillamaa, Virmo Tammemägi, Viljar 
Larin ning Aleksander-Oliver Hint.

Võrkpallis saavutasid mehed seitsme-
teistkümnenda koha, väikeste valdade seas 
olime seitsmendad. Võrratute võrkpallurite 
meeskonda kuulusid Risto Vilu, Mikk Saa-
rela, Rene Kuusik, Taavi Turban, Aiko Halli-
mäe, Erik Punane ja Aigar Mund.

Kettagolfi tulemuseks jäi üldarvestuse 22. 
koht, väikeste valdade hulgas seitsmendad. 
Tulemus on igati kiiduväärt! Arvestades, 
et võistkonna punkte arvestati kuue liikme 
summana – meil oli kaks osalejat. Meie valla 
tublid kettagolfarid olid Kaido Anton ja Tõ-
nis Sang.

Valla- ja spordijuht tõid võistkonnale 
kumbki 40 punkti tulemusest sõltumata, aga 
tasub siiski ära märkida, et vallavanem Ivar 
Lilleberg oli ühel üksikalal – jalkadarts – 
kindel liider. Spordijuhina esindas valda Avo 
Seidelberg.

Kaks võistluspäevad olid tihedad, pinge-
lised ja väga põnevad. Üks hea meeskon-
nakaaslane võrdles tabavalt omavalitsuste 
suvemänge olümpiaga Eesti mastaabis – 
toovad ju mängud üle Eesti kokku paljudest 
valdadest pea 2000 sportlast.

Täname kõiki sportlasi, kes meie Haljala 
valda esindasid!

SPORT

Meie tennisemeeskonna üks kolmest tugisambast – Kirsi 
Raudsepp.

Võrkpall on võrratu – meie võrkpallurid.

Meie korvpallurid lahingus.

Maletavad Urmas Osila (vasakul) ja Veljo Mõek
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Haljala vallavalitsus ootab kandideerima  
TEABE- JA ANDMEHALDURI  
ametikohale 
 
 

Peamised tööülesanded: 
• vallavalituse infosüsteemide haldamine; 
• andmekaitsealaste mõjuhinnangute koostamine; 
• infoturbe ja andmekaitse juhiste loomine ja rakendamine (sh ISKE); 
• valla IT arendusprojektide planeerimine, koostamine ja juhtimine; 
• vallavalitsuse geoinfosüsteemi (ArcGIS) peakasutaja rolli täitmine (skeemide/kaartide 

valmistamine ning lahenduste ja analüüside koostamine). 
 

Kandidaadile esitatavad nõuded: 
• vähemalt keskharidus (soovitavalt IT alane) ning teadmised ja kogemus andmekaitse- ja 

infoturbevaldkonnas; 
• kaasaegse IT riist- ja tarkvara hea tundmine, sh ArcGIS; 
• ametikohal vajalike infosüsteemide tundmine ja arvutiprogrammide käsitsemise oskus; 
• eesti keele oskus kõrgtasemel ja inglise keele oskus ametialase sõnavara valdamisega; 
• B-kategooria juhtimisõigus koos isikliku sõiduauto kasutamise võimalusega. 

 

Ootused kandidaadile: 
• hea suhtlemis- ja koostööoskus; 
• väga hea suuline ja kirjalik väljendusoskus; 
• algatus- ja otsustusvõime, analüüsi- ja planeerimisoskus; 
• kohusetundlik ja täpne, aus ja usaldusväärne; 
• uuendusmeelne ja arengule orienteeritud. 
 

Omalt poolt pakume: 
• võimalusi eneseteostuseks ja rääkida kaasa Haljala valla arendamisel;  
• puhkust 35 päeva aastas; 
• ametialast täiendkoolitust; 
• vaheldusrikast tööd ja toetavaid kolleege. 
Töökoht Rakvere mnt 3, Haljala alevik 45501, Lääne-Virumaa 
Tööle asumise aeg esimesel võimalusel 
Konkursil osalemiseks tuleb kandidaadil esitada: 
• motiveeritud avaldus ja CV; 
• kinnitus, et puuduvad asjaolud, mis välistaksid ametnikuna teenistusse võtmise; 
• tunnistus või diplomi koopia. 
 
Dokumendid saata hiljemalt 13. augustiks 2021 e-posti aadressile haljala@haljala.ee.  
 
Lisainfo vallasekretär Riina Must, tel 5787 7535, e-post riina.must@haljala.ee.  
Ametijuhendiga saab tutvuda veebilehel https://www.haljala.ee/ametijuhendid.  

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused

02-06.08.2021 0000 - 2400 Laskmine + 
taktikaharjutus

Kasutatakse imitatsioonivahendeid (paukmoon, 
suitsugranaat, valgusrakett). Tegevus ka pimedal 

ajal. Liigutakse veomasinatega mööda teed
07-08.08.2021 0900 - 2100 Laskevõistlus
09 - 13.08.2021 0900 - 2100 Sõiduõpe

11 - 12.08.2021 0000 - 2400 Laskmine + 
taktikaharjutus

Kasutatakse imitatsioonivahendeid (paukmoon, 
suitsugranaat, valgusrakett). Tegevus ka pimedal 

ajal. Liigutakse veomasinatega mööda teed
13 - 15.08.2021 0700 - 2100 Laskevõistlus

16 - 19.08.2021 0000 - 2400 Laskmine + 
taktikaharjutus

Kasutatakse imitatsioonivahendeid (paukmoon, 
suitsugranaat, valgusrakett). Tegevus ka pimedal 

ajal. Liigutakse veomasinatega mööda teed

23 - 27.08.2021 0000 - 2400 Laskmine + 
taktikaharjutus

Kasutatakse imitatsioonivahendeid (paukmoon, 
suitsugranaat, valgusrakett). Tegevus ka pimedal 

ajal. Liigutakse veomasinatega mööda teed
29.08.2021 0900 - 1700 Laskevõistlus

30 - 31.08.2021 0900 - 1700 Laskeharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE ILMA 
VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK



KOGUDUSTE UUDISED
HALJALA KOGUDUSES
Tänu Jumalale jõudis lõpule Haljala kiriku tornikiivri restau-
reerimise I etapp, mis hõlmas tornikiivri  sisekonstruktsiooni-
de restaureerimist. II etapi tööd on kavas lõpetada selle aasta 
augustis. See hõlmab tellingute püstitamist ja vana tornipleki 
eemaldamist alumise kolmandiku ulatuses. III etapp on plaa-
nis ellu viia 2021 aastal, pärast III etapi töödeks raha eraldamist 
Muinsuskaitseametilt ja omaosaluse ulatuses vallavalitsuselt.

Oleme tänulikud SA Esku Kabelile, kes korraldas sel suvel 
Esku kabeli välisremondi, karniiside ja fassaadi krohviparandu-
sed. Samuti teisaldatava välitualeti paigaldamise Esku kalmistu 
parklasse.

ILUMÄE KOGUDUSES
Jätkub Ilumäe kalmistul asuvate hauaplatside kasutusõigu-
se uuendamine. Kasutusõiguse väljastamine toimub vastavalt 
Kalmistuseadusele, mille kohaselt tuleb lisaks maetute andme-
tele saada ülevaade ka kalmistul asuvate platside kasutajatest. 
Kasutusõigus väljastatakse 30 aastaks, seniste platsikasutajate 
jaoks on toiming tasuta. Palume kogudusega ühendust võtta ju-
hatuse esimehe Õie Alti telefonil 5809 1356 või meiliaadressil 
ilumae@eelk.ee

20. august - taasiseseisvumispäevAugust 2021 

EELK Haljala  
Püha Mauritiuse kogudus  
Rakvere mnt 1b, Haljala, 45301. 
Õpetaja Urmas Karileet,
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, 
tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee  
Juhatuse esimees 
Margus Punane, tel 504 9998  
a/a E552200221028664113

SA Esku Kabel 
(EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916,
vellovainsalu@gmail.com.  

Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
a/a E942200221046039021

EELK Ilumäe kogudus 
reg kood 80208231  
Ilumäe küla, Haljala vald, 45414. 
Hooldajaõpetaja 
Meelis-Lauri Erikson, 
tel 5345 8594,  
mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, 
tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Ilumäe kalmistuvaht 
Anne Sambla, tel 5341 8156  

a/a EE241010502001277003 
Annetus tornkella heaks: 
a/a EE021010031313678227
facebook.com/ ilumae kirik/
UUS! Ilumäe koguduse 
koduleht ilumae.eelk.ee

EELK Käsmu kogudus 
reg kood 80210148  
Laane tee 4, Käsmu,  
Haljala vald, 45601.
Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees 
Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

Käsmu koguduse 
kodulehekülg kasmu.eelk.ee

Vainupea kabel  
Vainupea küla Haljala vald 45446 
Lääne-Virumaa  
a/a: EE392200221058315555 
Mario Luik Vainupea küla selts 
MTÜ tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com 
www.vainupea.ee

Sakussaare Metodisti kogudus  
Sakussaare küla Haljala vald 
45438, Lääne-Viru maakond  
a/a EE092200221018330949  
Pastor Hans Lahi 

KOGUDUSTE KONTAKTID JA INFO

EESTPALVED

H ea, Isa! Täname Sind armu eest, et elame vabas Eesti rii-
gis, mis on Sinu and meile. Palun anna meile jõudu ja 

tarkust Sinu abiga, Issand, oma riigi ja rahva eest hästi hoolit-
sed ning seda vastutust kanda. 

A rmas, Jumal! Usaldame Sinu kätte eesti rahva, tema riigi- 
ja kirikujuhid! Palume, et õnnistus, soosing ja heameelne 

vaim järgiksid neid igal ajal. Aamen.

K õigeväeline Jumal, ole meile armuline ligimestega suhtle-
mises. Kingi meile rohkesti avastusi, kuidas oma suhetes 

olla head majapidajad. Aamen.

P üha Issand, täname Sind ilusa suveilma eest ja palume, 
et vihma ja päikest oleks tasakaalus põlluandide valmi-

miseks ning soojust ja jahedust inimeste tervise püsimiseks. 
Aamen.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Armulauaga jumalateenistused igal pühapäeval kl 13.
22. augustil kl 13 Ilumäe pühakodade aastapäevadele pühen-
datud armulauaga jumalateenistus. Musitseerib Peep Pihlak
28. augustil kl 18 kontsert „Muusika õnnis puudutus“. 
Anne Jalakas (flööt), Külli Erikson (harmoonium). 
Sissepääsul vaba suurusega annetus.
 
KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Armualauga jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-9. 
Armulaud on kaetud teisipäevast laupäevani.
Piiblitunnid kord nädalas Käsmu meremuuseumis kl 19.
Käsmu koguduse uus leerikool alustab pühapäeval 25. juulil.
Leeripüha on 15. septembri missal algusega kl 15.
 

Viru Folgi ajal on Käsmu kirikus Taize palvused 
koos Eesti Taize Sõpradega. 

Õhtupalvused reedel 6. augustil ja  
laupäeva 7. augustil kl 20.

Hommikupalvused laupäeval 7. augustil ja 
pühapäeval 8. augustil kl 10. 

Sissepääs vaba.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 10. 
II ja IV pühapäev on kaetud armulaud. 
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad 
iga kuu teisel teisipäeval algusega kl 19.

ESKU KABELIS  
(Haljala kogudus)
Jumalateenistused II ja IV pühapäev algusega kl 12.30. 
IV pühapäev on kaetud armulaud. 

VAINUPEA KABELIS
Haljala koguduse uus leerikool alustab laupäeval 31. juulil kl 13. 
Leeripüha on 18. septembri missal kl 18.

Mõtelgem üksteisele, kuidas üksteist virgutada armastusele ja headele tegudele./Hb 10:24/

JUMALATEENISTUSED JA TEATED

Vabadus teenida üksteist armastuses
Vabadus on sõna, mis ärgitab 
meie meeli ja kujutlust sama 
võimsalt kui näiteks sõnad ar-
mastus või surm. Kes meist ei 
tahaks olla vaba? Kes loobuks 
niisama oma vabadusest? 

Näib, et 21. sajand on vähe-
malt Lääne maailmas lausa va-
baduse ajastu. Eriti jõuliselt leiab 
tänapäeval rõhutamist üksikisiku 
vabadus, mille piire nihutatakse 
üha kaugemale ja kaugemale. 
Maksimaalne eneseteostus või-
malikult paljudel aladel! – see 
on praegusaja ideaal. 

Sõna vabadus pole tundmatu 
ka Raamatute Raamatus, Piiblis. 
Süvenedes pühakirja selgub, et 
vabadus seostub seal inimese ja 
Jumala vahelise suhtega. Tõeli-
selt vaba on inimene siis, kui ta 
suudab tõsta oma südame ja sil-
mad Looja poole. Vabadus kas-
vab välja taipamisest, et inimese 
olemasolu rajaneb Jumalal, kes 
kingib meile elu ja eluks vajali-
ku. Koos Jumalaga saavad meie 
päevad ja aastad, meie rõõmud 
ja mured erilise tähenduse. Me 
pole lihtsalt juhuslikud ekslejad 
määratus universumis, vaid rän-
durid ajast igavikku, kaduvusest 
kadumatusesse, surmast ellu. 

Jeesus Kristus, Jumala Poeg, 
ütles kord oma jüngritele: „Kui 
nüüd Poeg teid vabastab, siis ole-
te tõepoolest vabad“ ( Jh 8:36). 

Mõtlen, et eesti rahvas luges 
neid Jeesuse sõnu juba siis, kui 
enamus meie esivanematest olid 
alles pärisorjad. Ei saa kuidagi 
öelda, et need sõnad vabadusest 
hakkasid meie rahvale kehti-
ma alles 19. sajandi alguses, mil 
Eesti- ja Liivimaal kaotati talu-
rahvaseadusega pärisorjus kui 
ühiskondlik seisus. Seesmine 
vabadus, Jumala laste vabadus 
sai maarahvale tuttavaks ammu 
enne väliste olude paremaks 
muutumist. Kuidas muidu se-
letada 18. sajandi esimeses 
pooles alanud suurt ven-
nastekoguduse ärkamist, 
mis ulatus üle kogu maa 
ning mille tagajärjel rajati 
ligi kakssada palvemaja, 
kus tuhanded mehed ja 
naised tunnistasid oma usust 
Kristusesse, Vabastajasse. 

Apostel Paulus kirjutas: „Teie, 

vennad, olete kutsutud vaba-
duseks. Ärge ainult tehke vaba-
dusest õigustust oma lihalikule 
loomusele, vaid teenige üksteist 
armastuses“ (Gl 5:13). Tõsi, vaba-
duse sildi all võib inimene anda 
voli kõiksugu kirgede ja himude 
rahuldamiseks – maksku see, 
mis maksab. Tõeline vabadus 
seevastu ei küsi mitte niivõrd 
enese vajaduste järele, vaid otsib 
võimalusi teenida teisi armastu-
ses. Just sellise vabaduse tahab 

meile kinkida Jumal. Tema ise 
on ju loobunud oma jumalikust 
kirkusest ja saanud inimeseks, et 
teenida meid, patuseid inimesi, 
kuni surmani. Just sellises ennast 
ohverdavas teenimises kulgeb 
tee igavesele elule ja võidule sur-
ma üle. 

Tänavu möödub kolmküm-
mend aastat päevast, mil Eesti 
rahvale anti taas vabadus oma 
maal. See vabadus ei saa kesta 
kaua, kui sõtkume sellel iseka, 
ainult oma kasu otsiva südame-
ga. Vabadus ei kesta, kui tege-
leme ainult sellega, mis varem 
või hiljem saab mullaks. Üksnes 
seal, kus rahvast ühendab Ju-
malast lähtuv ja üksteist teeniv 
armastus, on lootust allesjäämi-
sele. Üksnes siis oleme tõeliselt 
vabad. 

Marek Roots 
Tartu Pauluse koguduse  

abiõpetaja

Rahvalaulumissa Ilumäe kirikus 20. juunil 2021. Foto: Avo Seidelberg

290 aastat pühakoda Ilumäel
„Ma kaotan su üleastumised 
nagu pilved ja su patud nagu pil-
vituse. Pöördu minu poole, sest 
ma lunastan sinu!“ Jesaja 44:22, 
kirjakoht Piiblist vana kabeli al-
taril. 

„Et Kadrina kirik väga kaugel 
ja inimestel sandi tee ajal kiri-
kus käimine väga raske olnud, 
lasknud üks Pahleni härra oma 
valla rahvale omal kulul kabe-
li ehitada“ - nii algab Friedrich 
Reinhold Kreutzwaldi paiklik 
ennemuistne jutuke „Kabeli 
ehitamine“ 

Ajalooürikutest aga võime 
lugeda, et kabeli rajamiseni Ilu-
mäele käisid Kadrina pastorid 
Palmses jumalateenistusi pida-
mas esialgu mõisa saalis, kuid 
pärast mõisahoone hävimist 
Põhjasõjas mõisa rehetoas. Ilm-

selt tollasele Palmse parunile 
Arend Diedrich von der Pah-
lenile see sugugi ei meeldinud 
ning pidas targemaks ehitada 

korraliku kabeli Ilumäele, kogu-
duse piirkonna keskele. Nii val-
miski aastatel 1729-1731 kreeka 
risti kujuline puust kabel.

Väike puukabel teenis oma 
kogudust ligi sada aastat, ent 
siis: „1814. aastal on Ilumäe vana 
kabel nii vaeses väljaspidises 
olekus, et kogudusele käsku 
antakse seda täieste ära pa-
randada. Aga peale seda oli ka 
kabeli ruum suure ranna kogu-
dusele liiga väike.“ Seega alusta-
sid Palmse parunid taas kabeli 
ehitamist, seekord plaaniti see 
kivist, suurem ja uhkem. 

Oma väärika osa uue pühako-
ja valmimisse andsid ka ümbrus-
konna talupojad. Vanast puuka-
belist toodi vaid klaasvitraažid 
dateeringuga 1729 ja varaklassit-
sistlik puunikerdustega altar, mis 

nüüd asub käärkambris. Altari 
allosas on daatum ja piiblitekst: 
„ANNO 1731“, „Ich vertilge dei-
ne missehat wiw eine wolcke, 
und deine sünde  wie den nebel. 
Kehre dich zumir den ich erlös-
se dich. Jesaja cap.44v.22“, „ Ma 
kaotan su ülesastumised nagu 
pilved ja su patud nagu pilvitu-
se. Pöördu minu poole, sest ma 
lunastan sinu!“ 

See Vana Testamendi proh-
veti võimas kuulutus on inimesi 
läbi aegade sügavalt puuduta-
nud ning on kehtiv ka tänasel 
päeval.

 Tule Sinagi Ilumäele 22. 
augustil, mil tähistame pidu-
liku jumalateenistusega 290. 
aasta möödumist esimesest 
puukabelist  ja uue, kivikabeli  
178. aastapäeva. 

Marek Roots (pildil) on EELK  vaimulik. Ta on 
õppinud Tartu Teoloogia Akadeemias ja EELK 

Usuteaduse Instituudi pastoraalsemina-
ris. 2003 ordineeriti Roots EELK õpetajaks. Kiri-
kutööle asus ta esmalt Pärnu praostkonna Hää-
demeeste, Treimani ja Tahkuranna kogudustes. 

Aastatel 2008–2018 oli ta Keila koguduse õpetaja 
ning alates 2018. aastast on Roots Tartu Pauluse 

koguduse abiõpetaja. Külalisvaimulikuna on ta viima-
sel kolmel suvel teeninud Ilumäe kirikus.

Altar puukabelist. Foto: Õie Alt


